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Weis- 
haupt

Das Buch: Die Markenbezeichnung „Waffenrad“ ist in Österreich zum 
Synonym für eine bestimmte Art von Fahrrädern geworden: schwarz 
und schwer, alt – aber brauchbar. Ein Fahrrad, von Großmutter oder 
Vater geerbt, auf dem die eigenen Kinder noch fahren, für Generationen 
gebaut. Solche Räder sind mit viel persönlicher Geschichte verbunden: 
Arbeitswege, Einkaufs- und Urlaubsfahrten in den 1920er- und 1930er-
Jahren sowie gefährliche „Hamsterfahrten“ nach dem Zweiten Welt-
krieg wurden nicht selten auf ein und demselben Fahrrad erledigt, dem 
Waffenrad. In allen Teilen vertrauensvoll stabil, vertrug es auch härteste 
Behandlung und extreme Belastung auf schlechtesten Wegen. Der 
Image-Verlust des Fahrrades in den boomenden 1960er- und 1970er-
Jahren kratzte auch am Mythos des Waffenrades. Heute jedoch ist Rad 
fahren aus mehreren Gründen mehr als in! Und auch der junge Zauber 
dieses alten Rades ist spürbar! 
Das Wissen um den Ursprung des Wortes und die Erkennungszeichen 
ging verloren. Als „Waffenrad“ wird jedes schwarze, schwere, alte Rad 
bezeichnet, ganz gleich, ob es ein Puch-, ein Styria- oder etwa ein 
deutsches Diamant-Rad ist. Dem Waffenrad nachzuspüren, dessen De-
tails erkennen und die Räder datieren lernen, war der Grund für dieses 
Buch. Eine 130-jährige, faszinierende Geschichte eines Fahrrades kam 
dabei zum Vorschein.
Der Autor: Walter Ulreich betreibt seit 1990 ein Forschungsarchiv 
zur österreichischen Fahrradgeschichte und ist mit Vorträgen, Zeit-
schriftenbeiträgen, Büchern und Ausstellungskatalogen als Autor und 
Experte international anerkannt.

9 783705 905634

ISBN 978-3-70590-563-4

ISBN 978-3-7059-0563-4

Walter Ulreich

Das Steyr-Waffenrad
Der junge Zauber eines alten Rades
ISBN 978-3-7059-0563-4
Neuauflage, 22,5 × 26,5 cm, 376 Seiten, 415 großteils farbige 
Abb., mit drei faksimilierten Waffenrad-Katalogen, Hardcover, 
€ 68,–

Walter Ulreich / Wolfgang Wehap

Die Geschichte der PUCH-Fahrräder
ISBN 978-3-7059-0381-4
2. Auflage, 22,5 × 26,5 cm, 400 Seiten mit ca. 500 
farbigen Abb., Hardcover, € 48,–

2. Aufla
ge!

Weitere Fahrrad-Bücher:

Richard Resch

Radabenteurer*innen
Aufbruch und Lust aufs Außergewöhnliche / 
111 Radbiografien Grazer und steirischer  
Radler*innen von 1882–2022
ISBN 978-3-7059-0556-6
22,5 × 26,5 cm, 224 Seiten, 450 Farbabb., 
Hardcover, € 45,–
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Das Buch:
Mit Weitsicht zu Frieden und Wohlstand
Klimawandel und Energiewende, Preisschübe und 
Versorgungsengpässe – Themen, die viele Menschen 
beunruhigen. 
Doch diese Herausforderungen können gelöst wer-
den. Dazu ist der Aufbau eines neuen Energiesystems 
ohne Öl, Gas und Kohle bis 2040 notwendig.
Die Steiermark hat beste Voraussetzungen, diese 
Transformation schneller als andere Regionen in Eu-
ropa zu schaffen. Wie diese gelingen kann, darüber 
informiert dieses Buch.
In der Darstellung greifen die beiden Autoren auf 
jahrzehntelange Erfahrung und umfangreiches Sach-
wissen zurück. 

Die in sechs Thesen zusammengefassten Leitideen bieten einen zielführenden Kompass für die Transforma-
tion des Energiesystems „im Sinne des Innovations- und Erneuerungsgeistes, wie ihn seinerzeit Erzherzog 
Johann in der Steiermark vorgelebt hat.“

Die Autoren:

Dipl.-Ing. Dr. Heinz G. Kopetz, geboren 1941, studierte an der Universität für Bodenkultur in Wien und an der 
Iowa State University in Ames, Iowa, USA. Von 1974 bis 2006 war er Direktor der Landwirtschaftskammer Stei-
ermark. In dieser Zeit begann er sich für die Nutzung der Biomasse als Energiequelle einzusetzen und war von 
2012 bis 2016 Vorsitzender des Weltbiomasseverbandes mit Sitz in Stockholm. Kopetz ist seit einigen Jahren 
Obmann des Vereins ENERGYPEACE, der sich für den Ausbau der erneuerbaren Energien einsetzt.

Mag. Dietmar Moser wurde 1952 in Dornbirn/Vorarlberg geboren. Nach Abschluss des Studiums auf der 
Wirtschaftsuniversität Wien war er zunächst Verwalter von fünf Studentenhäusern der Katholischen Hoch-
schulgemeinde Wien. Im Jahr 1982 wurde er Leiter der Finanzabteilung der Landwirtschaftskammer Steier-
mark. Nach seiner Pensionierung im Jahr 2017 wurde er Stiftungsvorstand des Österreichischen Freilichtmuse-
ums Stübing bis diese Stiftung dann in das Universalmuseum Joanneum eingebracht wurde. Im gemeinnützi-
gen Verein ENERGYPEACE bekleidet er die Funktion des Finanzreferenten seit seiner Gründung im Jahr 2019.

9 783705 905726

ISBN 978-3-7059-0572-6

ISBN 978-3-7059-0572-6

Heinz G. Kopetz • Dietmar Moser
Herausgeber: ENERGYPEACE

GRÜNE ENERGIE 
für die GRÜNE MARK
Was wir heute von Erzherzog Johann  
lernen könnten
Eine Erzählung über die Zukunft des Energiesystems 
der Steiermark

ISBN 978-3-7059-0572-6
14 × 21,5 cm, 100 Seiten mit 43 Abbildungen und 
Tabellen, Hardcover, 
€ 15,–

Weishaupt VerlagWeis-
haupt

ISBN 978-3-7059-0572-6

9 783705 905726

ISBN 978-3-7059-0572-6

www.weishaupt.at

GRÜNE ENERGIE
für die

GRÜNE MARK

Heinz G. Kopetz • Dietmar Moser
Herausgeber:  ENERGYPEACE

Was wir heute von Erzherzog Johann lernen könnten

Eine Erzählung über die Zukunft des Energiesystems 
der Steiermark

Mit Weitsicht zu Frieden und Wohlstand

Klimawandel und Energiewende, Preisschübe und Ver-
sorgungsengpässe – Themen, die viele Menschen be-
unruhigen. 
Doch diese Herausforderungen können gelöst werden. 
Dazu ist der Aufbau eines neuen Energiesystems ohne 
Öl, Gas und Kohle bis 2040 notwendig.
Die Steiermark hat beste Voraussetzungen, diese Trans-
formation schneller als andere Regionen in Europa zu 
schaffen. 
Wie diese gelingen kann, darüber informiert dieses Buch.
In der Darstellung greifen die beiden Autoren auf jahr-
zehntelange Erfahrung und umfangreiches Sachwissen 
zurück. 
Die in sechs Thesen zusammengefassten Leitideen 
bieten einen zielführenden Kompass für die Transfor-
mation des Energiesystems „im Sinne des Innovations- 
und  Erneuerungsgeistes, wie ihn seinerzeit Erzherzog 
Johann in der Steiermark vorgelebt hat.“
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Das Buch:
Die Dokumente und Objekte des Geologischen 
Archivs, die bis auf die Gründung des Geolo-
gischen Institutes unter dem ersten Ordinarius 
Eduard Suess zurückgehen, fanden bis heute 
wenig Aufmerksamkeit. Margret Hamilton hat nun 
die Bestände eingehend gesichtet, geordnet und 
nach archivarischen Gesichtspunkten neu organi-
siert und digitalisiert.
Eine erste umfangreiche Dokumentation soll hier 
die eindrucksvollen Zeugnisse wissenschaftlicher 
Praktiken und die daraus resultierenden Erkennt-
nisschritte im 19. und 20. Jahrhundert wiederge-
ben.

Die Autorin:

Margret Hamilton studierte Musikpädagogik, Geschichte und Mineralogie an den Universitäten in Wien. 
Zurzeit forscht sie über verschiedene historische Persönlichkeiten der Erdwissenschaften und arbeitet an wis-
senschaftlichen Studien zu deren Geschichte. Im Vordergrund stehen die Forschungen an Dokumenten des 
Geologischen Archivs der Universität Wien.

9 783705 905689

ISBN 978-3-7059-0568-9

ISBN 978-3-7059-0568-9

Margret Hamilton

Die Sammlungen des Geologischen 
Archivs der Universität Wien –  
ein Ort des Bewahrens, Erinnerns 
und des Forschens

ISBN 978-3-7059-0568-9
21,5 × 30,5 cm, 312 Seiten mit 138 Abbildungen 
und zahlreichen Tabellen, Hardcover, geb. 
€ 68,–
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Das Buch:
Nach mehr als tausend Jahren zählt der hl. 
Wolfgang immer noch zu den bekanntesten und 
beliebtesten Heiligengestalten im mitteleuropä-
ischen Raum. Dieses Buch fasst die geschichtli-
chen Fakten über den Heiligen zusammen und 
beschreibt die kultischen Ausformungen seiner 
Verehrung, deren hochmittelalterlicher Beginn 
immer noch Rätsel aufgibt. Ausführlich wird St. 
Wolfgang am Wolfgangsee und der Falkenstein 
behandelt, ferner Regensburg und darüber hin-
aus viele Wolfgang-Kirchen und -Kapellen in Ös-
terreich, im süddeutschen Raum, in Tschechien 
und der Schweiz.  Manche dieser Gnadenstätten 
sind bekannt, andere verborgen, allen ist gemein-
sam eine interessante Geschichte, Reichtum an 
Kunst und sagenhafte Legenden.

Die Autoren:

Peter Pfarl, geboren 1939 in St. Wolfgang, Gymnasium Borromäum in Salzburg, Studium der Rechtswissen-
schaften in Innsbruck, Rechtsanwalt in Bad Ischl bis zu seiner Pensionierung. Mit großem Einsatz widmete er 
sich kommunalen, sozialen und kulturellen Angelegenheiten in seiner Heimatgemeinde. Daneben befasste er 
sich im Besonderen mit Kultstätten, Volksfrömmigkeit und dem Thema Wallfahrt und verfasste zahlreiche Bü-
cher, die von namhaften österreichischen Verlagen publiziert wurden. Das Buch über den hl. Wolfgang wurde 
sein letztes Werk. 

Wolfgang Pfarl, Jahrgang 1944, gebürtig und wieder wohnhaft in St. Wolfgang im Salzkammergut. Er ver-
brachte seine berufliche Laufbahn in der internationalen Zellstoff- und Papierindustrie, war von 1989 bis 2007 
CEO von Leykam-Mürztaler, später Sappi Europe. Nach Abgabe der operativen Verantwortung Mandate in 
mehreren Aufsichtsräten. Schon in frühen Jahren pflegte er ein Interesse an Literatur, Kunstgeschichte und 
Fotografie, publizierte über das Salzkammergut, erarbeitete Anthologien, Biographien und kunsthistorische 
Abhandlungen, unter anderen für den ORF.

9 783705 905658

ISBN 978-3-7059-0565-8

ISBN 978-3-7059-0565-8

Peter Pfarl und Wolfgang Pfarl

Der heilige Wolfgang
Leben, Legende, Kunst und Kult
ISBN 978-3-7059-0565-8
2. Auflage, 17 × 24 cm, 176 Seiten, 198 Farbabb., 
Hardcover, € 28,–

2. Aufla
ge!
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Das Buch:
Der Band erscheint anlässlich dreier Jubiläen:
150 Jahre Wiener Zentralfriedhof (30. Oktober 1874)
105 Jahre Österreichisches Schwarzes Kreuz  
(24. März 1919)
70 Jahre Genfer Konvention zum Schutz von Kultur-
gut bei bewaffneten Konflikten (14. Mai 1954)

Inhalt:
Militärseelsorge im Einsatz 
Militärische Bestattungs- und Gedenkkultur 
Kriegerdenkmäler und Soldatengräber in Wien

Der Autor:

Rolf M. Urrisk-Obertyński, Jahrgang 1947, Brigadier in Ruhe. Absolvent der Theresianischen Militärakademie (Jahrgang 1972 
Payer-Weyprecht). Danach Kompaniekommandant in Wien und Lienz. Diplomstudium „Landesverteidigung – Höhere Führung“ 
sowie „Politik- und Kommunikationswissenschaften“; Magister der Philosophie. Leiter der G3-Abteilung beim Militärkommando 
Wien und Tirol. Leiter der Ausbildungsabteilung im Bundesministerium für Landesverteidigung. Projektleiter 
„50 Jahre Bundesheer“. Nebenberuflich freier Journalist und Fachautor im Bereich Wehrethik, österreichische Militärgeschichte 
und Sicherheitspolitik; dafür Verleihung des Berufstitels Professor. Präsident der „Gesellschaft zur Förderung der Traditions-
pflege im Österreichischen Bundesheer“ und des „Heeressportverein Modellbau“.
Der Autor ist den Lesern des Weishaupt Verlages durch die bisher veröffentlichten zwölf Bände über das Bundesheer der Ersten 
und der Zweiten Republik sowie über die k.(u.)k. Leibgarden am Wiener Hof bestens bekannt.

9 783705 905702

ISBN 978-3-7059-0570-2

ISBN 978-3-7059-0570-2

Rolf M. Urrisk-Obertyński
Ich hatt‘ einen Kameraden! 
Treu bis in den Tod!
Militärseelsorge im Einsatz 
Militärische Bestattungs- und Gedenkkultur 
Kriegerdenkmäler und Soldatengräber in Wien
Buchreihe: Wien. 2000 Jahre Garnisonsstadt, Bd. 7
ISBN 978-3-7059-0570-2
22,5 × 26,5 cm, ca. 488 Seiten mit 1300 Farbabbildungen, Hardcover, 
€ 68,–
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52
ISBN 978-3-7059-0562-7

9 783705 905627

ISBN 978-3-70590-562-7

Rolf M. Urrisk-Obertyński
Weishaupt Verlag

„Der Löwe von Aspern“ 
Kriegerdenkmal zur Erinnerung an die in der Schlacht bei Aspern 

gefallenen österreichischen Soldaten.

(Anton Dominik Fernkorn)

Treu bis in den Tod!

www.weishaupt.at

Ich hatt‘ einen

Kameraden
Militärseelsorge im Einsatz

Militärische Bestattungs- und Gedenkkultur
Kriegerdenkmäler und Soldatengräber in Wien

We i s h a u p t 	 NovitätenWeis- 
haupt
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Das Buch:
Mythos Jakobsweg: Sehnsucht? Selbstfindung? 
Gründe gibt es viele, denn Tausende pilgern jährlich 
dem ersehnten Ziel entgegen. Als Sechzigjähriger er-
füllt sich der Autor dieses Buches seinen Lebenstraum 
und macht sich ganz alleine auf den 800 km langen 
Weg. Er schreibt darüber ein Buch, das längst vergrif-
fen ist. Noch im hohen Alter von über 80 Jahren geht 
ihm dieser Weg nicht aus dem Sinn. Er erzählt seine 
Erlebnisse in Romanform wieder, schildert uns die 
unvergleichliche spanische Landschaft und lässt uns 
teilhaben an berührenden Begegnungen. So erfährt 
er von der hübschen Evita, die mit ihrer Gitarre am 
Brunnen ihrer Finca die „spanische Romanze“ spielt. 
Ein spannender Liebesroman, der die Mühen des lan-
gen Weges unter der glühenden Sonne Spaniens, den 
Wind der Oca-Berge oder die Mühen des Anstieges 
auf den sagenumwobenen O Cebreiro-Pass verges-
sen lässt.

Der Autor:

Karl Eitljörg-Scholz, Jg. 1940. Als Sechzigjähriger erfüllt er sich seinen Lebenswunsch, mit Pilgerstab, Schlaf-
sack und Jakobsmuschel durch die endlosen Weiten Nordspaniens zu pilgern. Als über Achtzigjähriger verar-
beitet er seine Erlebnisse im vorliegenden Buch in Romanform wieder: 
„Evita – Meine spanische Romanze“.
Der Autor lebt als pensionierter Unternehmer im Apfeldorf Puch.
Weitere Bücher:
„Mein Weg zum heiligen Jakobus“,
„Eisblumen“ (Südsee-Roman),
„Die Rossi-Saga“,
„Weihnachtserzählungen aus der Steiermark, Tirol, Südtirol, Irland, Russland und den Pyrenäen“.

9 783705 905672

ISBN 978-3-7059-0567-2

ISBN 978-3-7059-0567-2

Karl Eitljörg-Scholz

Evita
Meine spanische Romanze
ISBN 978-3-7059-0567-2
14 × 21,5 cm, 112 Seiten, 15 Abbildungen,  
Hardcover, 
€ 19,80

W e i s h a u p t 	 NovitätenWeis- 
haupt
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Das Buch:
Stephan wächst auf einem großen Bauernhof mit 
angeschlossenem Gasthaus auf. Seine Mutter ist bei 
seiner Geburt gestorben. Die Großmutter ist Herrin 
im Haus, eine strenge Frau mit rigiden Erziehungs-
methoden. Bei der Arbeit auf dem Hof macht Stephan 
eine zunächst verstörende Bekanntschaft mit der 
Essigmutter. Nach einer Schrecksekunde vermittelt 
sie ihm das Wesen des Weiblichen und bestimmt sein 
Verhältnis zu den vielen Frauen, denen er in seinem 
weiteren Leben begegnet.
Im Finale treffen alle diese Frauen einschließlich 
Queen Elizabeth zusammen. Was von der Großmutter 
anfangs als Tribunal über einen Frauenhelden wider 
Willen gedacht ist, wird unter dem Einfluss der Essig-
mutter zu einem augenzwinkernden Fest weiblicher 
Würde und Grandezza.

Der Autor:

Josef Kirchengast, geb. 1951 in der Obersteiermark, ist Journalist und Vulkanlandbauer. Nach Gymnasium und 
Studium in Graz begann er seine journalistische Tätigkeit bei der „Südost-Tagespost“. 1988 war er einer der 
Gründer des steirischen Magazins „Klipp“. Im selben Jahr wechselte er nach Wien und zählte zur Gründungs-
mannschaft des „Standard“. Dort war er 27 Jahre Außenpolitik-Redakteur. Mit Beginn des Unruhestands 2016 
zog er in den Heimatort seines Vaters, Mühldorf bei Feldbach. Dort betreibt er mit seiner Frau Helga die kleine 
kulturelle Begegnungsstätte „Huabn“.

9 783705 905719

ISBN 978-3-7059-0571-9

ISBN 978-3-7059-0571-9

Josef Kirchengast

Die Essigmutter
ISBN 978-3-7059-0571-9
14 × 21,5 cm, 160 Seiten, Hardcover,
€ 19,80

W e i s h a u p t 	 NovitätenWeis- 
haupt
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Kurt Stüwe / Ruedi Homberger

Steiermark aus der Luft
ISBN 978-3-7059-0509-2
30 × 24,5 cm, 208 Seiten, 220 farbige Abb. und Illustrationen, 
Hardcover mit Leinen + Schutzumschlag € 48,–

Kurt Stüwe / Ruedi Homberger

Die Geologie der Alpen aus der Luft
ISBN 978-3-7059-0314-2
6. Auflage, 30 × 24,5 cm, 296 Seiten, ca. 420 farbige Abb. und  
Illustrationen, Hardcover, € 58,–

6. Aufla
ge!

Weis- 
haupt

Kurt Stüwe / Ruedi Homberger

High Above the Alps
A Bird’s Eye View of Geology
ISBN 978-3-7059-0343-2
30 × 24,5 cm, 296 pages, 425 color illustrations and 
photographs, Hardcover, € 64,–

Manfred Buchroithner / Josef Hasitschka

Ansichten vom Ewigen Eis
Die Geschichte der Dachsteingletscher  
in Bildern und Texten
ISBN 978-3-7059-0546-7; 30 × 21,5 cm, 224 Seiten,  
258 farbige Abb. und Illustrationen, Hardcover, € 39,80
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Klaus Born

Im Herzen der grünen Steiermark
Beobachtungen in einer fast  
vergessenen Landschaft
ISBN 978-3-7059-0117-9, 21,5 × 30 cm, 176 Seiten,  
ca. 200 farbige Abb., Hardcover, € 49,90

Franz Jäger

Gemeindechronik St. Ilgen
ISBN 978-3-7059-0134-6
17,5 × 24,5 cm, 480 Seiten, ca. 300  
z. T. farbige Abb., Hardcover, € 32,70

Rudolf Ägyd Lindner

Hochschwab
Bergsteigen • Klettern • Schitouren • Blumen • Tiere • Brauchtum •  
Naturerlebnis zu allen Jahreszeiten
ISBN 978-3-900310-26-4
2. Auflage, 25,5 × 32,5 cm, 288 Seiten, 286 Farbfotos, Hardcover, 
Ausgezeichnet mit DAV-Literaturpreis!
€99,90

Auf den Bergen lag meine Rettung. 
Aus den Felsen und von den Schneehängen 
floss der Lebensatem, dessen ich so bedurfte. 
Dort musste ich hin. (Rudi Lindner)

Das „ursteirische Gebirge“, ein heimliches Kleinod, liegt verborgen am Ostrand der Alpen. 
Der Hochschwab, das ist der Berg mit den vielen Gesichtern, mit der Landschaft der 
weiten Hochflächen aus verlorener Steinöde und blumenübersäten Matten, der atem
beraubenden Szenerie wild abstürzender Wände und Mauern in tief eingekesselte Kare 
und walddunkle Täler. Der Hochschwab, das sind auch Almen, Karst-Urwälder und 
Wildgräben, Quellhaine und die Flusslandschaft der Salza, die Blumen und Gämsen. 
Das  Buch des bekannten Bergführers, Fotografen und Buchautors Rudolf Ägyd Lindner.

Dorothea Schafhuber

Die Reitingau
Eine Liesingtaler Talschaft  
im Wandel
ISBN 978-3-7059-0140-7, 17,5 × 24,5 cm, 
432 Seiten,.ca. 250 z.T. farb. Abb., Hard-
cover, € 49,90

Stefan Karner – Heinz Kopetz (Hg.)

Die grüne Mark
Steirische Land- und Forstwirtschaft  
im 20. Jahrhundert 
ISBN 978-3-7059-0218-3
17,5 × 24,5 cm, 496 Seiten, 300 Abb., 
Leinen mit Goldprägung, Hardcover, 
€ 15,–

2. Aufla
ge!

Weis- 
haupt
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Konrad Maritschnik 
unter Mitarbeit von Karl Sluga

Steirisches Mundart-
Wörterbuch
ISBN 978-3-7059-0084-4, 3. Auflage,
14 × 21,5 cm, 232 Seiten, 73 SW-Abb., 
Hardcover, € 21,70

Konrad Maritschnik

Erlebtes Grenzland
Ein Südsteiermark-Buch
ISBN 978-3-7059-0006-6, 2. Auflage,
12,5 × 19 cm, 184 Seiten, 20 Abb., 
Hardcover, € 21,70

Hedwig Gruber

Steirisches Almenland
Erlebtes und Erzähltes – Geschichten 
aus dem Steirerland, Band 7
ISBN 978-3-7059-0219-0, 14 × 21,5 
cm, 232 Seiten, 51 teils farb. Abb., 
Hardcover, € 22,–

Burgstaller / Maritschnik

Der Tiroler Sepp
Eine Familiensaga aus dem 20. Jh. 
ISBN 978-3-7059-0249-7, 2. Auflage
14 × 21,5 cm, 112 Seiten, 29 Abb., 
Hardcover, € 14,50

Konrad Maritschnik

Steirischer [Mundart]- 
Wortschatz
Unsere Sprache im Wandel der Zeit
ISBN 978-3-7059-0288-6
14 × 21,5 cm, 280 Seiten, ca. 100 Farb-
abb., Hardcover, € 24,90

Udo Kreitmayr

SEENGLANZ
Mystische Landschaften in Kärnten
ISBN 978-3-7059-0365-4
30 × 21,5 cm (Querformat), 184 Seiten, 25 Märchen aus der 
sagenhaften Welt der Kärntner Seen-Landschaft mit  
181 Farbabb., Hardcover, € 38,–

Thomas Tavernaro

Der Oberpinzgau
Entlang der Kitzbühler Alpen und der 
Hohen Tauern
ISBN 978-3-7059-0388-3
14 × 21,5 cm, 144 Seiten, 30 Farbabb., 
Hardcover, € 19,–

Daucher, Rettenegger, 
Schörkhuber

Hintergebirge
Stilles Leben im grünen Meer
ISBN 978-3-900310-82-0, 2. Auflage, 
21,5 × 30 cm, 208 Seiten, 220 teils far-
bige Abb., Hardcover, € 49,90

Adolf Brunnthaler

Reichraming
Haus-Chronik von  
Helmut Begsteiger
ISBN 978-3-7059-0108-7, 23 × 30 cm,  
576 Seiten mit ca. 800 Farb- und SW-
Abb., Hardcover, € 49,90

Andrea Loseries-Leick •  
Naturschutzbund Steiermark

Sölkspuren / Teil III
Eine Kulturgeschichte der Sölktäler
ISBN 978-3-7059-0147-6
13,5 × 20,5 cm, 304 Seiten, 151 teils 
farbige Abb., Brosch., € 24,90

3. Aufla
ge!

2. Aufla
ge!

Weis- 
haupt
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Hrsg.: Steirisches Volksliedwerk

Singen im Wirtshaus
Die erste Runde
3. Auflage / Neuauflage
ISBN 978-3-7059-0268-8
10,1 × 14,5 cm, 160 Seiten, Brosch., 
€ 8,50

Hrsg.: Steirisches Volksliedwerk

Jäger- und Almlieder 
Weidwerkstatt –  Kulturerlebnis Jagd
ISBN 978-3-7059-0107-0
5., bearb. Auflage, 10,1 × 14,5 cm, 
152 Seiten mit 12 Farbabb., Brosch., 
€ 8,50

Steirisches Volksliedwerk

Weihnachtslieder  
selber singen ...
ISBN 978-3-7059-0110-0
10,1 × 14,5 cm, 160 Seiten, Brosch., 
€ 8,50

Hrsg.: Steirisches Volksliedwerk

Lieder zur Wallfahrt
Gehen, Beten, Singen ...
ISBN 978-3-7059-0143-8
10,1 × 14,5 cm, 176 Seiten, 8 Abb., 
Brosch., € 8,50

Ingeborg Härtel / Monika Mogel

Kindertänze trallala
Tänze, Lieder, Sprüche ...
ISBN 978-3-7059-0235-0
17 × 21 cm, 80 Seiten, ca. 100 Farb-
abb., Hardcover, + CD! € 24,90

Andreas Safer

Folk & Volxmusik in der 
Steiermark
ISBN 978-3-7059-0051-6
14,5 × 21,5 cm, 272 Seiten, 90 Abb.,  
Hardcover, + CD! € 28,90

Gerlinde Riedl

Die Lieder meiner Mutter
Der Liederschatz aus der kärntne-
risch-steirischen Grenzregion  
Lieder der Regionen, Bd. 1
ISBN 978-3-7059-0171-1
10,1 × 14,5 cm, ca 176 Seiten, 
ca. 10 SW-Abb., Brosch., € 8,50

Josef Schnedl 

DIE NEUE VOLXMUSIK
Blickpunkt: Steiermark. Eine Dokumentation 
Von Sturköpfen, großen Söhnen und neuen Tönen ...
ISBN 978-3-7059-0281-7
15 × 21,5 cm, 328 Seiten, Hardcover, 
+ CD! € 24,90

Wolfgang Suppan

Blasmusikland Steiermark
Der Steirische Blasmusikverband am 
Beginn des 21. Jahrhunderts
ISBN 978-3-7059-0176-6
21,5 × 30 cm, 208 Seiten, ca. 260 
Farbabb., Hardcover, € 49,90

Wolfgang Suppan

Blasmusik in der  
Steiermark
Musik klingt und berührt die Herzen 
Ein Beitrag zur landeskundlichen 
Musikforschung
ISBN 978-3-7059-0312-8
21 × 27,5 cm, 560 Seiten, 660 Farb-
abb., Hardcover, € 49,90

3. Aufla
ge!5. Aufla

ge!

Weis- 
haupt
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Fotos: Barbara Kramer-Drauberg
Text: Eva Lettl

Jugendstil in Graz
Architektur um 1900
ISBN 978-3-7059-0197-1, 22,5 × 29 cm, 168 Seiten, 
ca. 450 farbige Abb., Hardcover, geb. Text: German 
and English, € 49,90

Wolfgang L. R. Ecke

Vom Höllengebirge im  
Salzkammergut
ISBN 978-3-7059-0180-3
23,5 × 30,5 cm, 192 Seiten, 160 Farb-
abb., Hardcover, € 49,90

Fotos: Barbara Kramer-Drauberg
Text: Heribert Szakmáry

Schlösser, Burgen und  
Ruinen der Steiermark / Bd. 1
Neuauflage von Band 1 der zwei
bändigen Dokumentation
ISBN 978-3-7059-0242-8
22,5 × 29 cm, 192 Seiten,
340 farbige Abb., Hardcover, € 39,80

Fotos: Barbara Kramer-Drauberg
Text: Heribert Szakmáry

Schlösser, Burgen und  
Ruinen der Steier-
mark / Bd. 2
ISBN 978-3-7059-0264-0
22,5 × 29 cm, 232 Seiten, 454 farbige 
Abb., Hardcover, € 39,80

Konrad Maritschnik

Die Koralpe lebt
ISBN 978-3-7059-0227-7
13,5 × 20,5 cm, 256 Seiten, 215 farbige 
Abb., Softcover, € 28,–

Wolfgang Suppan (Hg.)

An der Wiege des Landes Steiermark 
Die Chronik Pürgg-Trautenfels
Mit Beiträgen von Gottfried Allmer, Walter Brunner, Wilhelm Deuer, 
Josef Hasitschka, Ingo Mirsch, Hannes P. Naschenweng, Markus Schachner, 
Armin und Wolfgang Suppan.
ISBN 978-3-7059-0344-9
21 × 27,5 cm, 816 Seiten, 832 großteils farbige Abb. und Illustrationen, 
Leinen mit Schutzumschlag, Hardcover, € 49,90

Angelika Riegler

WASSER – Elixier des  
Lebens
Ein Lehr- und Lesebuch über die Welt 
des Wassers
ISBN 978-3-7059-0366-1
14,8 × 21 cm, 256 Seiten, 322 Farbabb. 
und Illustrationen, Softcover, € 24,90

Barbara Kramer-Drauberg 
Erik Hilzensauer

GRAZ – Geidorf zu allen Jahreszeiten
– mit Uni-Campus –
ISBN 978-3-7059-0533-7
22,5 × 29 cm, 240 Seiten, mit 1.050 Farbfotos, alten Stichen 
und Postkarten, Hardcover, € 39,80

2. Aufla
ge!

Weis- 
haupt
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Martin Thöni

Westtibet
Reise in ein verborgenes Land
ISBN 978-3-7059-0076-9
23,5 × 30,5 cm, 192 Seiten, 
230 Farbfotos, Hardcover, € 49,90

Hilde und Willi Senft

Nepal der Sherpas und 
Bothia
Trekking zwischen Dolpo und  
Kangchenjunga
ISBN 978-3-7059-0044-8
21,5 × 30 cm, 176 Seiten, 200 Farbabb., 
Hardcover, € 49,90

Martin Thöni

Heimat des Schnees –  
Land der Götter
ISBN 978-3-7059-0026-4
21,5 × 30 cm, 184 Seiten, 165 farbige 
Abb., Hardcover, € 49,90

Willi und Hilde Senft

Hunza
Legendäres Volk ohne Krankheit 
an der Seidenstraße zwischen 
Karakorum und Hindukusch
ISBN 978-3-7059-0118-6
21,5 × 30 cm, 176 Seiten, ca. 190 Farb-
abb., Hardcover, € 49,90

Martin Thöni

Gesichter des Himalaja
Menschen, Berge, Götter, Buddhas
ISBN 978-3-7059-0316-6
30 × 24,5 cm, 296 Seiten, 432 farbige Abb.,  
Hardcover, Text German & English, € 58,–

Martin Thöni

Kailash – Guge
Tempel für Indiens Götter
ISBN 978-3-7059-0390-6
25 × 32,5 cm, 328 Seiten, 428 Farb-
abb., Hardcover, German Edition,
€ 58,–

Martin Thöni

Kailash – Guge
Tibetan Temples for the Gods of India
ISBN 978-3-7059-0515-3
25 × 32,5 cm, 376 pages with 530 pho-
tos and illustrations, Hardcover. English 
Edition. Translation by Henry M. Lieber-
man, € 64,–

Weis- 
haupt

Martin Thöni

INDIEN
Begegnung mit der Kosmischen Zeit. –  
Wunderbares, Wundersames, 
Persönliches. – Fünfzig Jahre Erinne-
rung aus einem unvergleichlichen Land
ISBN 978-3-7059-0560-3
25 × 32,5 cm, 368 Seiten, 605 Farbabb., 
Hardcover, € 64,–
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Marianne Graf

Albanien – nördlich des Shkumbin
Ein Stück vergessenes Südeuropa
ISBN 978-3-7059-0166-7
ca. 28,5 × 24 cm, 192 Seiten, ca. 220 Farbabb., Hardcover, 
€ 49,90

Robert Kostka (Hg.)

ACONCAGUA
und die Anden
ISBN 978-3-7059-0229-9
22,5 cm × 29 cm, 224 Seiten, ca. 290 
teils farbige Abb., Hardcover, mit einer 
Bereichskarte im Maßstab 1:100.000, 
€ 49,90

Horst Schindlbacher

Nomade am Berg
ISBN 978-3-7059-0186-5
17,5 × 24,5 cm, 136 Seiten, 115 groß-
teils farbige Abb., Hardcover, € 24,90

Karl Gratzl (Hg.)

Ätna
Der höchste aktive Vulkan Europas
Unter Mitarbeit von: Univ.-Prof. Dr. Salvatore Brullo, 
Dr. Salvatore Caffo, Univ.-Prof. Dr. Gianpetro Giusso 
del Galdo, Dipl.-Ing. (FH) Ernest Geyer, Dr. Valeria 
Grasso, Dr. Karl Gratzl, Thomas Hötzl, Univ.-Prof. Dr. 
Gerald Kastberger, Univ.-Prof. Dr. Gerhard K. Lieb 
und Univ.-Prof. Dr. Wolfgang Sulzer.
ISBN 978-3-7059-0348-7
22,5 × 29 cm, 272 Seiten, 454 farbige Abbildungen, 
Skizzen und Karten, Hardcover, € 49,90

P. u. St. Rieder / A. Precht

Korsika – Bavella
Kletter- und Wanderführer 
ISBN 978-3-7059-0002-8
10,5 × 14,5 cm, 352 Seiten, 200 Abb. u. 
Skizzen, Brosch., € 28,90

Karl Gratzl

Die Bergwelt Kretas
Von Gramvousa bis Toplou
ISBN 978-3-7059-0220-6
22,5 cm × 29 cm, 168 Seiten, 
142 teils farbige Abb., Hardcover, 
€ 49,90

Hellmut Loos

Griechenland
Durch die wilde MANI
ISBN 978-3-7059-0063-9
17,5 × 24,5 cm, 168 Seiten, 152 Farbfo-
tos, Hardcover, € 34,90

Elena Galini

Brauchtum und Natur  
in Griechenland
ISBN 978-3-7059-0030-1
21,5 × 30 cm, 168 Seiten, 180 farbige 
Abb., Hardcover, € 12,–

Norbert Emil Scheran

Kreta – Impressionen
Kreta – mein Traum
ISBN 978-3-7059-0378-4
17 × 24 cm, 240 Seiten, 140 farbige 
Abb., Hardcover, € 24,90

Kurt Stüwe u.a.

Eine Geo-Reise durch  
GRÖNLAND
Auf Alfred Wegeners Spuren
ISBN 978-3-7059-0375-3
15,5 × 23 cm, 216 Seiten, 160 Farbabb. u. 
Illustr., Hardcover, € 26,–

zum Buch  
und zu den 

Videos

Weis- 
haupt
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Karl Gratzl und Robert Kostka (Hg.)

Damavand
Der höchste Berg Irans
ISBN 978-3-7059-0135-3
22,5 × 29 cm, 192 Seiten, 183 teils 
farbige Abb., mit Faltkarte im Maßstab 
1:50.000, Hardcover, € 49,90

Karl Gratzl / Robert Kostka (Hg.)

Die Bergwelt des Iran
ISBN 978-3-7059-0297-8
22,5 × 29 cm, 296 Seiten, 358 farbige 
Abb., Skizzen und Karten, Hardcover, 
ausgezeichnet mit dem  
Weltbuchpreis 2012! 
€ 49,90

Engelbert Kohl

Nomadenreiche
ISBN 978-3-7059-0001-1
21,5 × 30 cm, 144 Seiten, 135 farbige 
Abb., Hardcover, € 49,90

Andrlik / Bayer / Lueger

Sinai – Reflexionen aus der 
Stille
ISBN 978-3-7059-0085-1
23,5 × 30,5 cm, 160 Seiten, 220 Farb
fotos, Hardcover, Text German and 
English, € 12,–

Engelbert Kohl / Ines Kohl

as-Sahara Libiya
Sehnsucht nach dem Sand
ISBN 978-3-7059-0136-0
23,5 × 30,5 cm, 168 Seiten,  
120 farbige Abb., Hardcover, € 49,90

Hans Först

Tibet – Mythos und 
Wirklichkeit
ISBN 978-3-7059-0045-5
21,5 cm × 30 cm, 192 Seiten, 200 
Farbfotos, Hardcover, mit einem 
Vorwort vom 14. Dalai Lama Tenzin 
Gyatso, € 49,90

Johannes M. Steinbacher

Burma – Myanmar
ISBN 978-3-7059-0028-8
Geleitwort von Prof. Ernst Fuchs
30 × 21,5 cm, 80 Seiten, 78 Farbfotos, 
Hardcover, € 42,90

Neydharth/Neubauer

Schottland
ISBN 978-3-7059-0043-1
30,5 cm × 21,5 cm, 192 Seiten, 180 Farbfotos, 
Hardcover, € 49,90

Fotografie: Ingrid Horstmann 
Text: Wolfgang Willaschek

Burma
Eine Entdeckungsreise in die Welt 
von Myanmar
ISBN 978-3-7059-0079-0
21,5 × 30 cm, 160 Seiten, 142 Farb-
fotos, Hardcover, Text German and 
English, €42,90

W e i s h a u p t 	 Länder & Reisen

Franz Bätz

Berg der Götter
Religionen am Kailash
ISBN 978-3-7059-0038-7, 13,5 × 20,5 
cm, 144 Seiten, 30 teils farb. Abb., 
Brosch., € 21,70

Weis- 
haupt
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Engelbert Kohl

Libyen – Fezzan
ISBN 978-3-900310-75-2, Buch vom ORF verfilmt!
30 × 26,5 cm, 228 Seiten, 240 Farbfotos, Hardcover, € 99,90

Engelbert Kohl

Kurdistan
ISBN 978-3-900310-89-9
30 × 26,5 cm, 228 Seiten, 240 Farbfotos, Hardcover, € 99,90

Karl Fanta

Italien
ISBN 978-3-7059-0004-2
21,5 × 30 cm, 168 Seiten, über 200 
großteils farbige Abb., Hardcover, 
€ 49,90

Hilde und Willi Senft

Reisen u. Wandern in 
Slowenien
ISBN 978-3-7059-0023-3
21,5 × 30 cm, 176 Seiten, über 200 
großteils farbige Abb. u. Wander
skizzen, Hardcover, € 49,90

Horst Filzwieser

Unter dem Azorenhoch
Inselgeschichten aus Flores
ISBN 978-3-7059-0100-1
21,5 × 30 cm, 120 Seiten, zahlr. Farb-
abb., Hardcover, € 34,90
Text deutsch und portugiesisch

Heinrich Kruparz

Azoren – The Azores
Paradies an den Toren Europas – 
Atlantic Paradise Rediscovered
ISBN 978-3-7059-0122-3
21,5 × 30 cm, 192 Seiten, ca. 190 Farb-
abb., Hardcover, Text German and 
English, € 49,90 

W e i s h a u p t 	 Länder & Reisen

Heidi Droz

Die Globetrotterin (Band 1)
Reisen durch vier Kontinente
ISBN 978-3-7059-0042-4 
17,5 × 24,5 cm, 280 Seiten, 185 z.T. 
farbige Abb., Hardcover, € 6,–

Heidi Droz

Die Globetrotterin (Band 2)
Vietnam • Indien • Pakistan • Burma 
• Kambodscha • Iran • Jemen • Äthio-
pien • Cuba
ISBN 978-3-7059-0071-4 
17,5 × 24,5 cm, 296 Seiten, 320 z.T. 
farbige Abb., Hardcover, € 6,–

Heidi Droz

Die Globetrotterin (Band 3)
Syrien, Libanon, Jordanien, Marokko, 
Indien, Costa Rica, Panama, San-
Blas-Inseln
ISBN 978-3-7059-0361-6 
17,5 × 24,5 cm, 192 Seiten, 111 Farb-
abb., Hardcover, € 6,–

Lindita Sina

Marjana
Eine Frau im Brennpunkt Westbalkan
ISBN 978-3-7059-0504-7
17 × 24 cm, 320 Seiten mit 85 farbigen 
Abb., Hardcover, € 22,–

Weis- 
haupt
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Herbert Stichaller

Indien 
Impressionen einer Begegnung
ISBN 978-3-7059-0094-3
16,5 × 23,5 cm, 208 Seiten, 90 Farb-
abb., Hardcover, € 21,70

Brigitte Gronau

Traumtänzer
Karneval in der Lagunenstadt 
Venedig
ISBN 978-3-7059-0103-2
25,5 × 32,5 cm, 168 Seiten, 
ca. 170 Farbfotos, Hardcover, € 49,90

Ina Rösing

TRANCE, BESESSENHEIT 
UND AMNESIE
Bei den Schamanen der Changpa-
Nomaden
ISBN 978-3-7059-0174-2
17,5 × 24,5 cm, 272 Seiten, ca. 70 groß-
teils farbige Abb., Hardcover, € 42,90

Karlheinz Tinti

Schöne Welt –  
schöne Frauen
ISBN 978-3-7059-0016-5
21,5 × 28,5 cm, 80 Seiten, 80 farbige 
Abb., Hardcover, € 34,90

Ferdinand Karl / Gabriele Weiss

Fernweh nach dem 
Paradies: Mikronesien   
Leben in der Südsee
ISBN 978-3-7059-0088-2
21,5 × 28,5 cm, 80 Seiten, 130 Farb-
abb., Hardcover, € 34,90

Gesine und Joachim Kunst

Brasilien
Licht und Schatten
ISBN 978-3-7059-0172-8
16,5 × 23,5 cm, ca. 330 Seiten, ca. 160 
Farb- und SW-Abb., franz. Broschur, 
€ 6,50

W e i s h a u p t 	 Länder & Reisen

Ina Rösing

Der ANDEN-Alltag
Im Schatten der UNESCO-Weltkultur
erbe-Ernennung der Kallawaya-
Kultur
ISBN 978-3-7059-0275-6
17,5 × 24,5 cm, 264 Seiten, 16 Farb-
abb., Hardcover, € 34,90

Ina Rösing

Frakturen der Liebe
Ein transkultureller Vergleich von 
Anden und Himalaja. 
Ein Werk- und Denk-Buch
ISBN 978-3-7059-0324-1
17,5 × 24,5 cm, 248 Seiten, 24 farbige 
Abb., Hardcover, € 34,90

Ina Rösing

Sie blicken dich an –  
sie schauen weg
Andine indianische  
Kallawaya-Porträts
ISBN 978-3-7059-0286-2
22,5 × 29 cm, 240 Seiten, 100 Farb-
abb., Hardcover, € 48,–

Ina Rösing

Ritualrigorosität
Andine indianische  
Kallawaya-Rituale
ISBN 978-3-7059-0308-1
22,5 × 29 cm, 280 Seiten, 
über 100 Farbabb., Hardcover, € 48,–

Eva Habermann

Chile
Naturschutz und Nationalparks 
ISBN 978-3-7059-0137-7
13,5 × 20,5 cm, 192 Seiten, 150 teils 
farbige Abb. und Karten, Brosch., 
€ 24,90

Bernhard Kaps

Im Land der Maya
Kultur • Natur • Abenteuer
ISBN 978-3-7059-0173-5
14 × 21,5 cm, 240 Seiten, 
ca. 45 Farbabb., Hardcover, € 21,70

Weis- 
haupt
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Johannes Brudnjak

Abenteuer Südostasien
Mit der Eisenbahn von Singapur über 
Malaysia, Thailand, Kambodscha, 
Vietnam, China nach Hongkong, 
ISBN 978-3-7059-0120-9
16,5 × 23,5 cm, 264 Seiten, 180 teils 
farbige Abb., franz. Brosch., € 28,90

W e i s h a u p t 	 Länder & Reisen

Hans Höfl

Afrikanisches Tagebuch
Aufzeichnungen eines Vagabunden 
Zweite und vierte Reise
ISBN 978-3-7059-0257-2
11,5 × 18,5 cm, 256 Seiten, Taschen-
buch, € 12,–

Fotografie Ingrid Horstmann 
Text Manfred Schramm

Burma – 
Abseits ausgetretener Pfade 
BURMA – Off the Beaten Track
ISBN 978-3-7059-0236-7 21,5 cm × 
30 cm, 176 Seiten, ca. 255 Farbfotos, 
Hardcover, € 39,80

Hans Höfl

Reise durch Mittelamerika
Aufzeichnungen eines Vagabunden 
Dritte Reise
ISBN 978-3-7059-0305-0
11,5 × 18,5 cm, 96 Seiten, Taschen-
buch, € 9,90

Ingrid Bandtlow / Norbert Falser

RUSSLAND – Die unbekannte Schöne 
Text-/Bildband
ISBN 978-3-7059-0246-6
24,5 × 16,5 cm, 416 Seiten, 503 Farbabb., Hardcover,
€ 48,–

Werner Grandl

UTOPIA SOLIS
Leben im Sonnensystem
ISBN 978-3-7059-0385-2
13,5 × 21 cm, 160 Seiten, 47 großteils 
farbige Abb., zahlreiche Tabellen, 
Brosch., € 22,–

Heinrich Kruparz

Riesen der Vergangenheit,
Weltereignisse der Gegenwart,  
Neue Erde der Zukunft
ISBN 978-3-7059-0386-9
14 × 21,5 cm, 136 Seiten, Hardcover, 
€ 12,–

Heinrich Kruparz

ICA
Zeugnis einer früheren Menschheit 
in Stein
ISBN 978-3-7059-0398-2
14 × 21,5 cm, 66 Seiten, 35 Farbabb., 
Hardcover, € 14,–

Alois Decker

Andere gehen zum Arzt,  
ich zum Nordkap
Mein Weg vom Libyschen Meer  
zu Fuß zum Nordkap
ISBN 978-3-7059-0502-3
14 × 21,5 cm, 144 Seiten, 104 Farbabb., 
Hardcover, € 19,50

Peter Prinz

DOLPO
Juwel im Himalaya
ISBN 978-3-7059-0547-4
23 × 30,5 cm, 400 Seiten mit 685 
Farbabb., Hardcover, € 69,–

Weis- 
haupt

Bernd Mader

Sonne und Mond weisen  
den richtigen Weg
Eine kleine Kulturgeschichte des 
stillen Örtchens
ISBN 978-3-7059-0554-2
14 × 21,5 cm, 160 Seiten, über 1200 (!) 
Farbabb., Hardcover, € 22,–
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Wolfgang L. R. Ecke

Von Flüssen und Fischen
ISBN 978-3-7059-0145-2
22,5 × 29 cm, 128 Seiten, 43 farbige 
Abb., Hardcover, € 34,90

Werner Volckmar

Den Wind in den Händen
1500 Seemeilen auf dem Surfbrett 
von Insel zu Insel
ISBN 978-3-7059-0159-9, 15 × 22 cm,  
176 Seiten, 79 farbige Abb., Hardcover, 
€ 24,90

Elfriede Bukacek / Angela Nowak

Hunde-Guide II
Urlaub mit Hund in Österreich
ISBN 978-3-7059-0199-5
13,5 × 20,5 cm, 256 Seiten, ca. 210 
Farbabb., Brosch., € 21,90

Norbert Matkowits

Neue Reiseziele im freien 
Europa von A–Z
ISBN 978-3-7059-0058-5
13,5 × 20,5 cm, 160 Seiten, 
100 teils farbige Abb., Brosch., 
€ 4,–

Karl Viertbauer

Faszination Ungarn
Puszta, Paprika und Pirsch
ISBN 978-3-7059-0054-7, 14 × 21,5 
cm, 200 Seiten, 26 Farbabb., Hard
cover, € 24,90

Norbert Matkowits

Abenteuer Europa
Austria bis Zypern für Tourenfahrer
ISBN 978-3-7059-0099-8
14,5 × 24 cm, 240 Seiten, zahlreiche 
Farb- und SW-Abb., Hardcover, 
€ 5,–

W e i s h a u p t 	 Länder & Reisen

Elfriede Bukacek / Angela Nowak

Reiturlaubs-Guide  
Österreich
ISBN 978-3-7059-0273-2
13,5 × 20,5 cm, 232 Seiten, 440 far-
bige Abb., € 5,–

T. Johann Bulart

Abenteuer sind mein Beruf
ISBN 978-3-900310-78-3
22,5 × 26,5 cm, 272 Seiten, 
105 meist farbige Abb., Hardcover,
€ 6,–

Ferdinand Karl / Hermann Mückler

Oasen der Südsee
Die größten „Kleinststaaten“ der Welt. 
Ostmikronesien: Marshall-Inseln, 
Gilbert-Inseln, Nauru
ISBN 978-3-7059-0121-6
21,5 × 30 cm, 160 Seiten, 254 farbige 
Abb., Hardcover, € 49,90

Manfred Korbaj

Rot-weiß-rote Schitouren-
zuckerln/Bd.West
Salzburg, Tirol, Osttirol, Vlbg.
ISBN 978-3-900310-95-0
12 × 16,5 cm, 280 Seiten, 12 Farbfotos, 
zahlr. Karten, Brosch., € 21,70

Robert Kostka / Gerhart Moser

Die Kartographie im 
Alpenverein
an der Schwelle zum 21. Jahrhundert
ISBN 978-3-7059-0364-7
20,5 × 28,5 cm, 160 Seiten, 113 Farb-
abb., Hardcover, € 34,–

Weis- 
haupt



22

Hans Först

Tibet
Reiseführer
ISBN 978-3-7059-0152-0
13,5 × 20,5 cm, 432 Seiten, 202 teils 
farbige Abb., Brosch., 4. Auflage/ 
Neuauflage, € 28,90

Franz Bätz

Heilige Berge, Tempel-
städte und Asketen
Der Jainismus –  
eine lebendige Kultur Indiens
ISBN 978-3-7059-0049-3
14 × 21,5 cm, 176 Seiten, 65 Abb., 
Hardcover, € 28,90

Horst F. Gruber

Am Jakobsweg 
Eine Pilgerreise
ISBN 978-3-7059-0188-9
14 × 21,5 cm, 88 Seiten, 17 Abb., Hard-
cover, € 14,50

Hilde und Willi Senft

Herbert Tichy
Das abenteuerliche Leben des  
großen Österreichers
ISBN 978-3-7059-0183-4
14 × 21,5 cm, 232 Seiten, 72 Farbabb., 
Hardcover, € 24,90

W e i s h a u p t 	 Länder & Reisen

Marita Ludwig / Willibald Senft

Osttibet-Reiseführer
Amdo und Kham
ISBN 978-3-7059-0252-7
13,5 × 20,5 cm, 280 Seiten, 148 Farb-
abb., 3 Kartenpläne, 12 Tourenskizzen, 
Brosch., € 26,–

Hans Först

Tibet –  
Feste und Zeremonien
ISBN 978-3-7059-0177-3
23,5 × 30,5 cm, 280 Seiten, 240 Farb-
abb., Hardcover, € 59,–

J. A. Cropp

Tunesien
ISBN 978-3-7059-0158-2
23,5 × 30,5 cm, 168 Seiten, ca. 130 
Farbabb., Hardcover, € 49,90

Karl Lueger

Weit in die Wüste
ISBN 978-3-7059-0232-9
30,5 × 23,5 cm, 176 Seiten, 216 Farbabb., Hardcover,
€ 39,90

Leo Scherr

WEITBLICK
Atacama & Kilimandscharo 
2 Reisen | 2 Kontinente | 2 Vulkane
ISBN 978-3-7059-0331-9
24,5 × 22,5 cm, 112 Seiten, 165 Farb
fotos, Hardcover, € 24,–

Bernd Mader

Athos 
Wanderungen und Legenden vom 
Heiligen Berg
ISBN 978-3-7059-0528-3, 2. Auflage
17 × 24 cm, 448 Seiten mit 126 Farb-
abb., Hardcover, € 26,–

Maria Wieser

Unterwegs am Jakobsweg
von Mureck nach Santiago de 
Compostela
ISBN 978-3-7059-0534-4, 2. Auflage
17 × 24 cm, 320 Seiten mit 72 farbigen 
Abb., Hardcover, € 26,–
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Am Montblanc (4808 m).

Warum, fragte einmal ein Freund, musst du denn durchaus auf diesen Berg hinauf? – Weil er da ist!
Georg Mallory

20112011

Herbert Weishaupt (Hg.)

Das große Buch vom 
Flugsport
ISBN 978-3-7059-0033-2
3. Auflage/Neuauflage
21,5 × 30 cm, 336 Seiten, über 500 
großteils farbige Abb., Hardcover, € 45,–

Reimar Horten/Peter F. Selinger

Nurflügel
Die Geschichte der Horten- 
Flugzeuge
ISBN 978-3-900310-09-7, 6. Auflage,
22,5 × 26,5 cm, 240 Seiten, 410 Abb., 
zahlr. Risse, Hardcover, English Sum-
mary, € 42,90

Ulrich Grill

free,
„Der freie Flug“ in Bild und Text
ISBN 978-3-7059-0047-9
25,5 cm × 32,5 cm, 160 Seiten, 
170 Farbfotos, Hardcover, € 49,90

Wolfgang Hainzl

Die Luftstreitkräfte Öster-
reichs 1955 bis heute 
3. Auflage (Neuauflage)
ISBN 978-3-7059-0031-8, English Sum-
mary, 22,5 × 26,5 cm, 336 Seiten, 64 Ill., 
400 z.T. farb. Abb., Hardcover, € 49,90

Gerd Zipper

Falkenhorst
Die Geschichte der Scheibe-
Flugzeuge
ISBN 978-3-7059-0059-2, 21,5 × 30 
cm, 200 Seiten, 200 teils farb. Abb., 
Hardcover, € 49,90

Peter Kolecko  / Peter Dachgruber 

Die Flächenstaffel
Von der Jak-18 bis zur Herkules 
ISBN 978-3-7059-0222-0
22,5 × 26,5 cm, 256 Seiten, ca. 630 
z.T. farbige Abbildungen, € 49,90

Josef Struber

Flugwetterkunde
Vom PPL zum ATPL  
nach JAR-FCL-Kriterien
ISBN 978-3-7059-0175-9
2. Auflage, Neuauflage
16,5 × 23,5 cm, ca. 200 Seiten, 180 groß-
teils farbige Abb., Hardcover, € 28,90

Ilse Essers, geb. Kober

Technik an meinem  
Lebensweg
Als Frau und Ingenieur in der  
Frühzeit der Luftfahrttechnik
Hg.: Peter F. Selinger, Neuauflage
ISBN 978-3-7059-0201-5, 22,5 × 26,5 
cm, 128 Seiten, 120 Abb., Hardcover, 
€ 34,–

W e i s h a u p t  	 Sachbücher, Monografien, Dokumentationen
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ISBN 978-3-7059-0548-1

9 783705 905481

ISBN 978-3-7059-0548-1

Wenn man im jugendlichen Alter mit dem Wandern und 
Bergsteigen beginnt, locken bald höhere und fernere Ziele: 
Großglockner, Matterhorn, Montblanc, Kilimandscharo, 
der Kaukasus, die Berge Südamerikas und auch so manche 
„Exoten“ wie der Ayers Rock in Australien oder der Gunung 
Agung auf Bali.

Steigt man auf Berge, liegt einem die Welt zu Füßen. 
Bergsteigen als Parabel fürs Leben. Und Fliegen? – Ein Traum, 
so alt wie die Menschheit selbst. Fliegen als Abenteuer und 
Sehnsucht nach Ferne, als Entdeckung der Welt. Beides ist 
ein Sinnbild für Freiheit und vermittelt intensives Erleben. 
Wir bereisten viele Länder unserer Erde und bestiegen bisher 
über 950 Gipfel weltweit. – Die Freude am Unterwegssein ist 
ungebrochen groß.

Auf 1008 Seiten finden Sie in diesem Buch eine sehr 
persönliche und reich bebilderte Auswahl aus mehreren 
Touren- und Flugbüchern. Unzählige Bergtouren aller Art 
und Pilotenreisen sind dabei, beschrieben mit kurzen Texten 
und reichem Bildmaterial illustriert. Über 3000 Fotos und 
Illustrationen vermitteln Fernweh und Vorfreude auf neue 
Reiseziele und Gipfel. Lassen Sie sich inspirieren, vergessen 
Sie den Alltag, gehen Sie auf Entdeckungsreise!

Anna Maria & Herbert Weishaupt

50 Jahre 
Bergsteigen und Fliegen

1972–2022

ZWISCHEN 
HIMMEL UND ERDE

Weishaupt Verlag
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8.–12. Oktober 2020, Griechenland/Ägäis:

Mit Fritz und Reinhold  und der DA42 
nach Korfu, Santorin, Karpathos, Syros und 
Ioannina. 

Santorin.  Anflug auf Syros.                               Astypalea. 

Nikos Parthenon-Restaurant in Olympos. 

982

Santorin. 

Olympos, Karpathos.  Am Flughafen Karpathos.  Meteora. 

20202020

983

Anna Maria & Herbert Weishaupt

ZWISCHEN HIMMEL UND ERDE
50 Jahre Bergsteigen und Fliegen 1972–2022
ISBN 978-3-7059-0548-1
17 × 24 cm, 1008 Seiten mit über 3000 Farbabbildungen, 
Hardcover, € 69,–
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Klinger / Winter

101 Jahre österr. Motorradhersteller 
1899–2000
ISBN 978-3-7059-0093-6
22,5 × 26,5 cm, 248 Seiten, ca. 300 teils farb. Abb., 
Hardcover, € 49,90

Friedrich F. Ehn

KTM – Weltmeistermarke aus 
Österreich
ISBN 978-3-7059-0034-9
2. Auflage, 22,5 × 26,5 cm, 328 Seiten, über 500 teils 
farbige Abb., Hardcover, € 49,90

Friedrich F. Ehn

Das PUCH-Automobil-Buch
ISBN 978-3-7059-0524-5
22,5 × 26,5 cm, 448 Seiten mit 550 farbigen Abb., 
Hardcover, € 56,–

Friedrich F. Ehn

Das neue PUCH-Buch
Die Zweiräder von 1890–1987
ISBN 978-3-7059-0501-6, 2. Auflage
22,5 × 26,5 cm, 648 Seiten, über 1.000 Abbildungen, 
durchgehender Farbdruck, Hardcover, 
Coverfoto & Coverdesign: Gottfried Frais. 
Das Standardwerk für alle PUCH-Fans! € 59,–

Friedrich F. Ehn

Lohner – Roller und Mopeds
ISBN 978-3-7059-0070-7
22,5 × 26,5 cm, 272 Seiten, 500 großteils farb. Abb., 
Hardcover, € 49,90

W e i s h a u p t 	 Sachbücher, Monografien, Dokumentationen

Wolfgang J. Verwüster

PUCH
Mopeds, Roller und Kleinkrafträder 
ISBN 978-3-7059-0254-1
5. Auflage, 22,5 × 29 cm, 264 Seiten, über 550 Farb-
abb., Hardcover, € 48,–

Karl-Heinz Rauscher (Hrsg.)

Ferdinand Redtenbacher
Festschrift aus Anlass seines  
200-jährigen Geburtstags
ISBN 978-3-7059-0302-9
28,5 × 20,5 cm, 168 Seiten, 135 Abb.,  Hardcover, 
€ 39,80

Erich Mayer

PUCH, Werk II – im Wandel der Zeit
ISBN 978-3-7059-0505-4
2. Auflage, 20,5 cm × 28,5 cm, 288 Seiten, 330 groß-
teils farbige Abb., Hardcover, € 39,90
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Willi Rupp

VARRONE.  
Porsches vergessener Ingenieur
Ein österreichisch-schweizerisches Erfinder- und 
Familienschicksal
ISBN 978-3-7059-0541-2
17 × 24 cm, 384 Seiten mit 318 großteils farbigen 
Abb., Hardcover, € 34,–
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Karl-Heinz Rauscher / Franz Knogler

LKW aus Steyr (2. Auflage,)
ISBN 978-3-7059-0089-9
2. Auflage, 20,5 × 28,5 cm, 240 Seiten und 
ca. 400 großteils farb. Abb., Hardcover, € 39,90

Karl-Heinz Rauscher / Franz Knogler

Das Steyr-Baby und seine  
Verwandten
PKW aus Steyr / Neuauflage
ISBN 978-3-7059-0382-1
2., völlig überarbeitete und erweiterte Auflage,
20,5 cm × 28,5 cm, 304 Seiten, 495 teils farbige 
Abb., Hardcover, € 49,90

Walter Ulreich

Das Steyr-Waffenrad
Der junge Zauber eines alten Rades
ISBN 978-3-7059-0563-4
Neuauflage, 22,5 × 26,5 cm, 376 Seiten, 415 groß-
teils farbige Abb., mit drei faksimilierten Waffenrad-
Katalogen, Hardcover, € 68,–

W e i s h a u p t  	 Sachbücher, Monografien, Dokumentationen

Walter Ulreich / Wolfgang Wehap

Die Geschichte der PUCH-Fahrräder
ISBN 978-3-7059-0381-4
2. Auflage, 22,5 × 26,5 cm, 400 Seiten mit ca. 500 
farbigen Abb., Hardcover, € 48,–

Karl-Heinz Rauscher

Der König von Steyr
Anmerkungen zu Josef Werndl
ISBN 978-3-7059-0299-2
28,5 × 20,5 cm, 208 Seiten, 100 Abb., Hardcover, 
€ 49,90

Wolfgang Wehap

Der Löwe mit dem Sportlerherz
Die Geschichte der Junior-Fahrradwerke
ISBN 978-3-7059-0399-9
22,5 × 26,5 cm, 256 Seiten mit 455 farbigen Abb.,  
Hardcover, € 45,–
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Dieter Kunz

FAHRRÄDER
ISBN 978-3-7059-0551-1
30 × 21,5 cm, 80 Seiten, 288 Farbfotos, Hardcover,  
€ 34,–

Weis- 
haupt

Richard Resch

Radabenteurer*innen
Aufbruch und Lust aufs Außergewöhnliche / 
111 Radbiografien Grazer und steirischer  
Radler*innen von 1882–2022
ISBN 978-3-7059-0556-6
22,5 × 26,5 cm, 224 Seiten, 450 Farbabb., Hardco-
ver, € 45,–
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Franz F. Bilzer

Die Torpedoboote der  
k.u.k. Kriegsmarine
ISBN 978-3-900310-16-5
2. Auflage, 22,5 × 26,5 cm, 200 Seiten, 
173 Abb., Hardcover, € 42,90

G. Pawlik/L. Baumgartner

Österreichs Marine und 
Küste auf alten Postkarten
ISBN 978-3-900310-25-7
2. Auflage, 22,5 × 26,5 cm, 144 Seiten, 
246 z. T. farbige Abb., Hardcover, 
€ 42,90

Franz F. Bilzer

Die Torpedoschiffe und 
Zerstörer der k.u.k. 
Kriegsmarine von 1867–
1918
ISBN 978-3-900310-66-0, 2. Auflage,
21,5 × 30 cm, 180 Seiten, 170 Abb., 
Hardcover, €42,90

Robert L. Dauber

Johanniter- und Malteser
ritter unter kaiserlichen 
Fahnen 1523–1918
ISBN 978-3-7059-0261-9
21,5 × 30 cm, 272 Seiten, 211 teils 
farbige Abb., Hardcover, € 49,90

Robert L. Dauber

CLASSIS ET CASTRA, Bd. 1
Marine und Seefestungen der 
Johanniter von Rhodos 1306–1523
Band 1: Die Johanniter in der Levante
ISBN 978-3-7059-0360-9, 21,5 × 30 
cm, 144 Seiten, 156 teils farbige Abb., 
Illustrationen, Skizzen und Pläne, Hard-
cover, € 49,90

Robert L. Dauber

CLASSIS ET CASTRA, Bd. 3
Marine und Seefestungen der 
Johanniter von Rhodos 1306–1523
Band 3: Seeoperationen und 
Seefestungen 
ISBN 978-3-7059-0296-1, 21,5 × 30 cm, 
256 Seiten, über 250 teils farbige Abb., 
Skizze und Pläne, Hardcover, € 49,90

Robert L. Dauber

CLASSIS ET CASTRA, Bd. 2
Marine und Seefestungen der 
Johanniter von Rhodos 1306–1523
Band 2: DIE MARINE
ISBN 978-3-7059-0346-3, 21,5 × 30 
cm, 304 Seiten, 310 teils farbige Abb., 
Illustrationen, Skizzen und Pläne, Hard-
cover, € 49,90

Gerhard Volfing

Auf den Spuren der Temp-
ler in Österreich
ISBN 978-3-7059-0129-2
2. Auflage, 14 × 21,5 cm, 192 S., ca. 30 
Abb., Hardcover, € 21,70

Gerhard Volfing

Die Macht des  
Templerordens
ISBN 978-3-7059-0181-0
2. Auflage, 14 × 21,5 cm, 224 Seiten, 
33 Abb.,  Hardcover, € 21,70

Gerhard Volfing

CRUCIFERI
Mystische Legenden, Sagen und 
Geschichten von den Tempelrittern
ISBN 978-3-7059-0253-4
14 × 21,5 cm, 144 Seiten, 35 Abb.,  
Hardcover, € 19,90

Gerhard Volfing

Die Templer
Ihr Einsatz an den Grenzen 
Mitteleuropas gegen die Mongolen 
1241/1242
ISBN 978-3-7059-0320-3
14 × 21,5 cm, 136 Seiten, 43 Abb., 
Hardcover, € 19,90

W e i s h a u p t 	 Sachbücher, Monografien, Dokumentationen
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Roland Rozum

MYTHEN und RELIGIO-
NEN der ANTIKE
ISBN 978-3-7059-0338-8
14 × 21,5 cm, 312 Seiten, Hardcover, 
€ 22,–

Ernst Staehle

Die Hospitaliter im König
reich Jerusalem
Geschichte der Johanniter u. 
Malteser, Bd. 1
ISBN 978-3-7059-0154-4
14 × 21,5 cm, 296 Seiten, 47 teils far-
bige Abb., Hardcover, € 28,90

Ernst Staehle

Die Johanniter von  
Rhodos
Geschichte der Johanniter u. 
Malteser, Bd. 2
ISBN 978-3-7059-0155-1
14 × 21,5 cm, 272 Seiten, 38 teils far-
bige Abb., Hardcover, € 28,90

Ernst Staehle

Die Malteserritter
Geschichte der Johanniter u. 
Malteser, Bd. 3
ISBN 978-3-7059-0156-8
14 × 21,5 cm, 272 Seiten, 73 teils far-
bige Abb., Hardcover, € 28,90

Ernst Staehle
Johanniter u. Malteser der 
deutschen u. bayer. Zunge 
Geschichte der Johanniter u. Malteser,  
Bd. 4
ISBN 978-3-7059-0157-5
14 × 21,5 cm, 304 Seiten, 47 teils farbige 
Abb., Hardcover, € 28,90

W e i s h a u p t  	 Sachbücher, Monografien, Dokumentationen

Roland Rozum

Ein Thema in vielen 
Fassungen
Historische Betrachtung der 
Evangelien
ISBN 978-3-7059-0367-8
14 × 21,5 cm, 296 Seiten, Hardcover, 
€ 22,–

Roland Rozum

Von der Reformation zur 
Revolution
Glaubenskampf und Aufklärung
ISBN 978-3-7059-0396-8
14 × 21,5 cm, 280 Seiten, Hardcover, 
€ 22,–

Roland Rozum

DER KALENDER
Feste, Brauchtum und Symbole
ISBN 978-3-7059-0508-5
14 × 21,5 cm, 216 Seiten, Hardcover, 
€ 19,80

Roland Rozum

Roms Caesaren
„Götter“ im Wandel der Macht
ISBN 978-3-7059-0526-9
14 × 21,5 cm, 312 Seiten, 4 Abb., 
Hardcover, € 22,–

Roland Rozum

Was wäre, wenn...?
Schriftwerke und ihre historische 
Bedeutung
ISBN 978-3-7059-0540-5
14 × 21,5 cm, 264 Seiten, Hardcover, 
€ 22,–

Weis- 
haupt

Roland Rozum

WHO is WHO der Antike
ISBN 978-3-7059-0558-0
14 × 21,5 cm, 288 Seiten, Hardcover, 
€ 22,–

Roland Rozum
Geheimnisse der Geschichte
Suche nach den historischen Wurzeln

ISBN 978-3-7059-0564-1
14 × 21,5 cm, 264 Seiten, Hardcover, 
€ 22,–
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Rolf M. Urrisk

Bundesheer 2000 / Bd. 9
ISBN 978-3-7059-0073-8
22,5 × 26,5 cm, 256 Seiten,
über 500 teils farbige Abb., Hardcover,
€ 49,90

Rolf M. Urrisk

Die Einsätze des österrei
chischen Bundesheeres  
im In- und Ausland von  
1955–2002 / Bd. 10
ISBN 978-3-7059-0096-7, 2. Auflage,
22,5 × 26,5 cm, 336 Seiten, 650 z. T. 
farbige Abb., Hardcover, € 61,80

Rolf M. Urrisk

Die Spezialfahrzeuge des 
österr. Bundesheeres / 
Bd. 3
ISBN 978-3-900310-52-3
English Summary, 22,5 × 26,5 cm, 
312 Seiten, 600 z.T. farbige Abb., Hard-
cover, € 49,90

Rolf M. Urrisk

Die Wasserfahrzeuge des 
österr. Bundesheeres / 
Bd. 4
ISBN 978-3-900310-71-4
English Summary, 22,5 × 26,5 cm,
200 Seiten, 300 z.T. farbige Abb., Hard-
cover, € 42,90

Rolf M. Urrisk

Die Bewaffnung des ös-
terr. Bundesheeres / Bd. 5
ISBN 978-3-900310-53-0
English Summary, 22,5 × 26,5 cm, 
296 Seiten, 580 z.T. farbige Abb., Hard-
cover, € 49,90

Rolf M. Urrisk

Die Uniformen des österr. 
Bundesheeres 1952–1995 / 
Bd. 7
ISBN 978-3-7059-0012-7
English Summary, 22,5 × 26,5 cm, 
288 Seiten, 580 z.T. farbige Abb., 
Hardcover, € 61,80

Rolf M. Urrisk

Die Traditionspflege des 
österr. Bundesheeres 
1918–1998 / Bd. 8
ISBN 978-3-7059-0048-6, 22,5 × 26,5 
cm, 304 Seiten, 600 z.T. farbige Abb., 
Hardcover, € 61,80

Rolf M. Urrisk

Die Uniformen des österr. 
Bundesheeres 1918–1938  / 
Bd. 6
ISBN 978-3-900310-93-6
English Summary, 22,5 × 26,5 cm, 
208 Seiten, 240 z.T. farbige Abb., Hard-
cover, € 49,90

Rolf M. Urrisk

100 Jahre Panzerwaffe  
im österr. Heer / Bd. 11
ISBN 978-3-7059-0238-1
22,5 × 26,5 cm, 320 Seiten, über 500 
großteils farbige Abb., Hardcover, 
€ 61,80

Rolf M. Urrisk

STETS BEREIT!  
Das österr. Bundesheer  
im In- und Ausland, Bd. 12 
ISBN 978-3-7059-0321-0
22,5 × 26,5 cm, 112 Seiten, 200 Farb-
abb., Hardcover, € 29,80

Rolf M. Urrisk
Die Räderfahrzeuge des 
österr. Bundesheeres / 
Bd. 1 
ISBN 3-900310-50-5
English Summary, 22,5 × 26,5 cm, 296 
Seiten, 580 z.T. farbige Abb., Hardcover

Rolf M. Urrisk
Die Panzerfahrzeuge des 
österr. Bundesheeres / 
Bd. 2
ISBN 3-900310-51-3
English Summary, 22,5 × 26,5 cm, 192 
Seiten, 490 z.T. farbige Abb., Hardcover
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Rolf M. Urrisk-Obertyński
EVER READY!
The Austrian Armed Forces at Home 
and Abroad
ISBN 978-3-7059-0337-1
22,5 × 26,5 cm, 376 pages, 680 color 
illustrations and photographs, Hard-
cover with dust jacket, € 49,90

Rolf M. Urrisk-Obertyński
Wien. 2000 Jahre 
Garnisonsstadt
Band 1: Von den Römischen Legionen 
bis zum Österreichischen Bundesheer
ISBN 978-3-7059-0280-0, 22,5 × 26,5 
cm, 336 Seiten, 390 großteils farbige 
Abb., Hardcover, € 58,–

Rolf M. Urrisk-Obertyński
Wien. 2000 Jahre 
Garnisonsstadt
Band 3: I. Bezirk – Innere Stadt
ISBN 978-3-7059-0350-0
22,5 × 26,5 cm, 376 Seiten, 925 großteils 
farbige Abb., Hardcover, Beilage: Stadt-
plan, € 58,–

W e i s h a u p t  	 Sachbücher, Monografien, Dokumentationen

Rolf M. Urrisk-Obertyński
Wien. 2000 Jahre 
Garnisonsstadt
Band 2: Von den Römischen Legionen 
bis zum Österreichischen Bundesheer
ISBN 978-3-7059-0291-6, 22,5 × 26,5 
cm, 264 Seiten, 453 großteils farbige 
Abb., Hardcover, € 49,90

Rolf M. Urrisk-Obertyński
Wien. 2000 Jahre 
Garnisonsstadt
Band 6: Die vier Alliierten 1945–1955
ISBN 978-3-7059-0377-7
22,5 × 26,5 cm, 376 Seiten, über 1.000 
großteils farbige Abb., Hardcover, € 58,–

Rolf M. Urrisk-Obertyński
Wien. 2000 Jahre 
Garnisonsstadt
Band 4, Teil 1: II. – VI. Bezirk
ISBN 978-3-7059-0503-0
22,5 × 26,5 cm, 336 Seiten, 930 Farbabb., 
Hardcover, € 58,–

Rolf M. Urrisk-Obertyński
Wien. 2000 Jahre 
Garnisonsstadt
Band 4, Teil 2:  
VII., VIII., IX. und XX. Bezirk
ISBN 978-3-7059-0512-2
22,5 × 26,5 cm, 320 Seiten, 901 Farb
abb., Hardcover, € 58,–

Rolf M. Urrisk-Obertyński
Wien. 2000 Jahre 
Garnisonsstadt
Band 5, Teil 1:  
X., XI., XII., XIII., XIV. und XV. Bezirk
ISBN 978-3-7059-0529-0
22,5 × 26,5 cm, 480 Seiten, 1380 Farb-
abb., Hardcover, € 68,–

Gerhard Sladek
„ZUM GEBET !“
Religiöse Stätten und sakrale Einrichtungen des Österreichischen 
Bundesheeres der Zweiten Republik
ISBN 978-3-7059-0380-7
22,5 × 26,5 cm, 360 Seiten, über 400 Farbabb., Hardcover (Band 
13 der Schriftenreihe von Rolf M. Urrisk über das Österreichische 
Bundesheer), € 49,90

Weis- 
haupt

Rolf M. Urrisk-Obertyński
Wien. 2000 Jahre 
Garnisonsstadt
Band 5, Teil 2: XVI., XVII., XVIII., XIX., 
XXI., XXII. und XXIII. Bezirk
ISBN 978-3-7059-0562-7
22,5 × 26,5 cm, 488 Seiten, 1330 Farb-
abb., Hardcover, € 68,–
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Heinz Zechmann

Redner vor dem 
Hakenkreuz
ISBN 978-3-7059-0007-3
14 × 21,5 cm, 368 Seiten, 33 Abb., 
Hardcover, mit einer Wiedergabe der 
Rede von Univ.-Prof. Dr. Viktor Frankl,
€ 28,90

Peter Paar

Drüben war Österreich
Erlebnisbericht von Krieg und 
Gefangenschaft in Jugoslawien 
1944–1948
ISBN 978-3-7059-0109-4
14 × 21,5 cm, 152 Seiten, 6 SW-Abb., 
Hardcover, € 17,90

Helmut Brenner

Musik als Waffe?
Musik-, Volks- und Brauchtumspflege 
im Dritten Reich
ISBN 978-3-900310-58-5
17,5 × 24,5 cm, 344 Seiten, 90 Abb., 
€ 42,90

Josef Pöschl

Das österreichische  
Jagdhornbläserbuch
ISBN 978-3-900310-57-8
22,5 × 26,5 cm, 296 Seiten, 310 z.T. 
farbige Abb., Hardcover, € 49,90

Karl-Heinz Rauscher

Steyr im Nationalsozialis-
mus, Band 2
Industrielle Strukturen
ISBN 978-3-7059-0179-7
208 Seiten, ca. 230 teils farbige Abb., 
Hardcover, € 49,90

Eva Stiegler-Eisenzapf

Offene Wunden
Grenzlanderfahrungen aus den  
Jahren 1945/1946 im Sudetenland
ISBN 978-3-7059-0214-5
11,5 × 18,5 cm, 120 Seiten, 10 Abb., 
Taschenbuch, € 12,–

Michael Huber

Gottfried Fröhlich 
Vom Offizier zum Maler
ISBN 978-3-7059-0327-2
14 × 21,5 cm, 192 Seiten, 145 Abbil-
dungen, davon 43 in Farbe, Hardco-
ver, € 19,90

W e i s h a u p t 	 Sachbücher, Monografien, Dokumentationen

Brenner/Nagele/Pühringer

Im Schatten des Phönix
ISBN 978-3-900310-81-3
22,5 × 26,5 cm, 312 Seiten, 200 Abb., 
Hardcover, € 61,80

Bernd Mader

Blumen, Blätter und Früchte – 
politische Symbole und Ikonen 
für Kriege und Revolutionen 
ISBN 978-3-7059-0513-9
14 × 21,5 cm, 160 Seiten, 153 Farbabb., 
Hardcover, € 19,–

Weis- 
haupt
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Erich Grohser

Philatelie und Feldpost im 
österr. Bundesheer von 
1955–2005
ISBN 978-3-7059-0208-4
22,5 × 26,5 cm, 336 Seiten, über 
1.000 vielfach farbige Abb., Hardcover, 
€ 61,80

W e i s h a u p t  	 Sachbücher, Monografien, Dokumentationen

Rolf M. Urrisk-Obertyński
Die k. u. k. Leibgarden am 
österr.-ungar. Hof  
1518–1918
Band 1 der k. u. k.-Reihe
ISBN 978-3-7059-0203-9, 22,5 × 26,5 
cm, ca. 304 Seiten, ca. 550 großteils 
farbige Abb., Hardcover, € 61,80

Erwin A. Grestenberger

Die k. u. k. Festungsartille-
rie 1867–1918
Band 2 der k. u. k.-Reihe
ISBN 978-3-7059-0276-3
22,5 × 26,5 cm, 216 Seiten, 410 Abb., 
Hardcover, € 49,90

Ottfried Hafner
Erzherzog Johann
Sein Leben in Bildern
ISBN 978-3-7059-0015-8
17,5 × 24,5 cm, 80 Seiten, 75 Abb., 
Hardcover, € 21,70

Friedrich Jäger

Ungarischer Säbel und 
Husaren-Pallasch
Ein Beitrag zur Geschichte der 
leichten Reiterei
ISBN 978-3-7059-0311-1
28,5 × 20,5 cm, 72 Seiten, 76 teils 
farbige Abb., Hardcover, € 26,–

Franz Holler

Der Sturm auf die Zitadelle
Die Belagerung von Graz unter 
Napoleon
ISBN 978-3-7059-0131-5
14 × 21,5 cm, 240 Seiten, Hardcover, 
€ 21,70

Otto Peter Lang

Enzyklopädie  
deutscher Helme, Bd. 1
Deutsche Stahl-, Tropen- und  
Lederhelme 1916–1946
ISBN 978-3-7059-0206-0
Text German and English

• Grabenpanzer, Schutzmaske
• M 16 – M 42
• Sanitätstruppen
• Fremde Soldaten im deutschen Heer
• Panzerfahrerhelm, Tropenhelme
• Historische Fotos

23,5 × 30,5 cm, 400 Seiten, über 750 groß-
teils farbige Abb., Hardcover, € 99,–

Weis- 
haupt
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Karl Pauritsch

Eine Rose und ich
Josef Fink – Sein Vermächtnis
ISBN 978-3-7059-0119-3
22,5 × 26,5 cm, 296 Seiten, ca. 200 
teils farbige Abb., Hardcover, € 34,90

Edith Temmel

Das Hohe Lied
In der Übersetzung von Manfred 
Hausmann
ISBN 978-3-7059-0064-6
 21,5 × 28,5 cm, 72 Seiten, 28 farbige 
Abb., Hardcover, Einleitung v. Univ. 
Prof. Dr. Joh. B. Bauer, € 21,70

Edith Temmel / Harald Haslmayr

Klangbilder
Synästhesie – Farben hören
ISBN 978-3-7059-0228-2
21,5 × 28,5 cm, 72 Seiten, 
31 Farbabb., € 28,–

Edith Temmel 

Geschichten von Engeln 
und anderen Zeitgenossen
ISBN 978-3-7059-0289-3
21,5 × 28,5 cm, 72 Seiten, 20 Farbabb.
€ 24,–

W e i s h a u p t 	 Kunst & Lifestyle

Hrsg.: Anatol P. Fuksas

FRANZ GRUBER– 
GLEICHENBERG 
Landschaften – Stillleben – Porträts
ISBN 978-3-7059-0141-4
22,5 × 29 cm, 128 Seiten, 112 farbige 
Abb., Hardcover,mit einem Essay von 
Christa Steinle, € 34,90

Josef Niederl.  
Gezügelte Geheimnisse
Bilder 2006–2012
ISBN 978-3-7059-0356-2
Mit Beiträgen von: Ing. Johann Baumgartner, Mag. Dr. phil. Erwin Fiala, 
Winfried Franz Ganster, Rainer Juriatti, Mag. Heimo Kaindl, Mag. Clau-
dia Rief-Taucher, Dir.-Rat Curt Schnecker, Dr. Kurt Zisler
30 × 21,5 cm, 160 Seiten, 129 Farbabb., Hardcover, € 33,–

Elisabeth Newzella

Mit Schleier und Palette
Ein Porträt der Altäbtissin  
Basilia Gürth
ISBN 978-3-7059-0271-8 
24,5 × 22,5 cm, 84 Seiten, 145 groß-
teils farbige Abb., Hardcover, € 25,–

Naturschutzbund Stmk./Andrea 
Kleinegger/Gertraud Prügger

Einblick in Grazer Vorgär-
ten
ISBN 978-3-7059-0182-7
13,5 × 20,5 cm, 136 Seiten, 140 Farb-
abb., Brosch., € 19,90

Fotos: Barbara Kramer-Drauberg
Text: Eva Lettl

Jugendstil in Graz
Architektur um 1900
ISBN 978-3-7059-0197-1, 22,5 × 29 
cm, 168 Seiten, ca. 450 farbige Abb., 
Hardcover, Text: German and English,
€ 49,90

Weis- 
haupt
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Christine Niederl

LinienLust
Leichte österreichische Küche
ISBN 978-3-7059-0092-9
17,5 × 24,5 cm, 272 Seiten, 
30 Abb., Hardcover, € 21,70

Christine Niederl

Ohne Rauch, ohne Bauch!
ISBN 978-3-7059-0127-8
10,5 × 18 cm, 184 Seiten, Taschen-
buch, € 14,50

Karl Viertbauer

Heute beginne ich meinen 
Erfolgsweg
Motivation, Glück und Zufriedenheit 
für jeden
ISBN 978-3-7059-0062-2
14 × 21,5 cm, 200 Seiten, Hardcover, 
€ 21,70

Maria Regina Schelling

Abschied, Trennung,  
Verlust ...
ISBN 978-3-7059-0190-2
13,5 × 21 cm, 112 Seiten, Brosch.
€ 14,50

W e i s h a u p t 	 Kunst & Lifestyle

Gerhard Kitzler

Die Nächste, bitte!
Heitere medizinische Anekdoten, 
Sprüche und Gedichte
ISBN 978-3-7059-0160-5 
14 × 21,5 cm, 128 Seiten, 25 Farbabb., 
Hardcover, € 17,90

Gerhard Kitzler

Der Nächste, bitte!
Heitere „sport-medizynische“  
Anekdoten, Sprüche und Gedichte
ISBN 978-3-7059-0300-5
14 × 21,5 cm, 128 Seiten, 30 Farbabb., 
Hardcover, € 17,90

Gerhard Kitzler

Das Nächste, bitte!
Heitere „schul-medizynische“  
Anekdoten, Sprüche und Gedichte
ISBN 978-3-7059-0230-5
14 × 21,5 cm, 128 Seiten, 25 Farbabb., 
Hardcover, € 17,90

Weis- 
haupt

Weishaupt Verlag, A-8342 Gnas 27
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W e i s h a u p t 	 Kultur & Tradition

Stefan Karner – Heinz Kopetz (Hg.)

Die grüne Mark
Steirische Land- und Forstwirtschaft 
im 20. Jahrhundert 
ISBN 978-3-7059-0218-3
17,5 × 24,5 cm, 496 Seiten, 300 Abb., 
Leinen mit Goldprägung, Schutzum-
schlag, Hardcover, € 15,–

Dorothea Schafhuber (Hg.)

Reifezeiten
Geschichte der Hauswirtschafts
beratung in der Steiermark von  
1945 bis 1995
ISBN 978-3-7059-0231-2
17,5 × 24,5 cm, 288 Seiten, ca. 250 
Abb., Hardcover, € 22,–

Heinrich G. Kopetz

Die vermeidbare Energie-
krise
Mit erneuerbaren Energien zu sicherer 
Energieversorgung und wirksamem 
Klimaschutz in Österreich
ISBN 978-3-7059-0307-4
2. Auflage, 14 × 21,5 cm, 224 Seiten, 
32 Tabellen, Hardcover, € 19,50

Konrad Maritschnik

Erlebtes Grenzland
Ein Südsteiermark-Buch
ISBN 978-3-7059-0006-6
2. Auflage, 12,5 × 19 cm, 184 Seiten, 
20 Abb., Hardcover, € 21,70

Konrad Maritschnik

Steirischer [Mundart]- 
Wortschatz
Unsere Sprache im Wandel der Zeit
ISBN 978-3-7059-0288-6
14 × 21,5 cm, 280 Seiten, ca. 100 Farb-
abb., Hardcover, € 24,90

Konrad Maritschnik / Gert Christian

Eine Kirchen- und Kapellenreise durch den Bezirk  
Leibnitz 
Kultur-Reiseführer
Mit einem Geleitwort von Diözesanbischof Dr. Egon Kapellari  
und Altlandeshauptmann Dr. Josef Krainer
ISBN 978-3-7059-0251-0
16,5 × 24 cm, 232 Seiten, 235 Farbfotos, Hardcover, € 28,–

Konrad Maritschnik

Ernst und heiter durch  
die Steiermark
ISBN 978-3-7059-0317-3
14 × 21,5 cm, 216 Seiten, durchgehend 
farbig mit ca. 100 Farbabb., Hardcover, 
€ 22,–

Weishaupt Verlag, A-8342 Gnas 27
T +43-3151-8487, F +43-3151-84874

e-mail: verlag@weishaupt.at
Internet: www.weishaupt.at
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Hrsg: Steirisches Volksliedwerk
Norbert Hauer

A Mensch mecht i sein 
Sätze und Gegensätze –  
Beiträge zur Volkskultur / Bd. 9
ISBN 978-3-7059-0077-6
17 × 24 cm, 128 Seiten, 70 Abb., 
brosch., € 14,50

Hrsg: Steirisches Volksliedwerk

Hermann Härtel
Vorträge, Leitartikel, Reden, Glossen, 
Zitate
Sätze und Gegensätze –  
Beiträge zur Volkskultur / Bd. 10
ISBN 978-3-7059-0078-3, 17 × 24 cm, 
200 Seiten, 80 Abb., brosch., € 17,30

W e i s h a u p t 	 Kultur & Tradition

Hrsg.: Steirisches Volksliedwerk

Singen im Wirtshaus
Die erste Runde
ISBN 978-3-7059-0268-8
3. Auflage / Neuauflage,
10,1 × 14,5 cm, 160 Seiten, Brosch., 
€ 8,50

Hrsg.: Steirisches Volksliedwerk

Jäger- und Almlieder 
Weidwerkstatt –  Kulturerlebnis Jagd
ISBN 978-3-7059-0107-0
5., bearb. Auflage, 10,1 × 14,5 cm,  
152 Seiten mit 12 Farbabb., Brosch., 
€ 8,50

Steirisches Volksliedwerk

Weihnachtslieder  
selber singen ...
ISBN 978-3-7059-0110-0
10,1 × 14,5 cm, 160 Seiten, Brosch., 
€ 8,50

Hrsg.: Steirisches Volksliedwerk

Lieder zur Wallfahrt
Gehen, Beten, Singen ...
ISBN 978-3-7059-0143-8
10,1 × 14,5 cm, 176 Seiten, 8 Abb., 
Brosch., € 8,50

Andreas Safer

Folk & Volxmusik in der 
Steiermark
ISBN 978-3-7059-0051-6
14,5 × 21,5 cm, 272 Seiten, 90 Abb., 
Hardcover, + CD! 
€ 28,90

Gerlinde Riedl

Die Lieder meiner Mutter
Der Liederschatz aus der kärntne-
risch-steirischen Grenzregion  
Lieder der Regionen, Bd. 1
ISBN 978-3-7059-0171-1
10,1 × 14,5 cm, ca 176 Seiten, 
ca. 10 SW-Abb., Brosch., € 8,50

Josef Schnedl 

DIE NEUE VOLXMUSIK
Blickpunkt: Steiermark 
Eine Dokumentation.
Von Sturköpfen, großen Söhnen und 
neuen Tönen ...
ISBN 978-3-7059-0281-7
15 × 21,5 cm, 328 Seiten, Hardcover, 
€ 24,90

Hugo Mali

Franz Koringer
Leben und Werk (Neuauflage)
ISBN 978-3-7059-0557-3
17,5 × 24,5 cm, 216 Seiten, 100 Farb-
abb., Werkverzeichnis, Diskographie, 
Dokumentenanhang ..., Hardcover, 
€ 25,–

3. Aufla
ge!

5. Aufla
ge!

Weis- 
haupt

Wolfgang Suppan

Blasmusik in der 
Steiermark
Musik klingt und berührt die Herzen 
Ein Beitrag zur landeskundlichen 
Musikforschung
ISBN 978-3-7059-0312-8
21 × 27,5 cm, 560 Seiten, 660 Farb-
abb., Hardcover, € 49,90
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Irmin Killmann

Wanderungen ins Innere
Wundervolle Lurgrotte
ISBN 978-3-7059-0130-8
14 × 21,5 cm, 128 Seiten, 5 Ill., Hardco-
ver, € 17,90

Josef Fink

Gott im Alltag
Zeitungstexte
ISBN 978-3-7059-0055-4
12 cm × 19 cm, 304 Seiten, Hardcover, 
€ 21,70

Josef Fink

Auf Sendung
ORF-Radiotexte
ISBN 978-3-7059-0065-3
12 cm × 19 cm, 256 Seiten, Hardcover, 
€ 21,70

Josef Fink

Gott ist jung
Texte im Laufe der Jahre
ISBN 978-3-7059-0080-6
12 × 19 cm, 288 Seiten, 10 Abb., Hard-
cover, € 21,70

Josef Fink

Zwischen allen Stühlen
Texte über Kirche, Kunst und 
Kulturpolitik
ISBN 978-3-7059-0081-3
12 × 19 cm, 304 Seiten, 40 Abb., Hard-
cover, € 21,70

Irmin Killmann

Gespräch mit dem Glück
Ein Florilegium von Gedanken –  
Geschichten – Gedichten

ISBN 978-3-7059-0189-6
14 × 21,5 cm, 120 Seiten, 35 teils 
farbige Abb., Hardcover, € 19,90

W e i s h a u p t 	 Literatur & Erlesenes

Irmin Killmann

Rendezvous mit dem Zu-
fall
ISBN 978-3-7059-0244-2
14 × 21,5 cm, 112 Seiten, 12 Abb., 
Hardcover, € 17,90 

Helmut Korherr

SCHATZKAMMERGUT
oder Das Schwert des heiligen Petrus
Ein Mystery-Krimi aus dem  
Salzkammergut
ISBN 978-3-7059-0269-5 
14 × 21,5 cm, 160 Seiten, Hardcover,  
€ 19,50

Josef Fink

SINN-SUCHE
Erfahrungen und Antworten eines 
weststeirischen Altbauern 
ISBN 978-3-7059-0325-8
14 × 21,5 cm, 80 Seiten, Hardcover, 
€ 16,–

Frauke Sack

Griechische Lösung
ISBN 978-3-7059-0287-9
11,5 cm × 18,5 cm, 176 Seiten, 
Taschenbuch, € 4,–
Amüsante bis nachdenkliche Einblicke 
in die griechische Seele und den Alltag 
in Griechenland

Weis- 
haupt
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W e i s h a u p t 	 Literatur & Erlesenes

Konrad Maritschnik

Holzknechte und Studierte
Geschichten aus dem Steirerland, 
Band 1
ISBN 978-3-7059-0165-0
14 × 21,5 cm, 224 Seiten, ca. 40 SW-
Abb., Hardcover, € 21,70

Martin Czerwinka

Zirbengeist und Steirerstie-
fel
Geschichten aus dem Steirerland, 
Band 2
ISBN 978-3-7059-0167-4
14 × 21,5 cm, ca. 96 Seiten, 12 SW-Abb., 
Hardcover, € 14,50

Evelyn Schmidt

Das Haus am Hügel
Geschichten aus dem Steirerland, 
Band 3
ISBN 978-3-7059-0168-1
14 × 21,5 cm, ca. 272 Seiten, Hardco-
ver, € 21,70

Martin Czerwinka

Mursäuseln
Geschichten aus dem Steirerland, 
Band 4
ISBN 978-3-7059-0194-0
14 × 21,5 cm, 112 Seiten, 12 SW-Abb., 
Hardcover, € 14,50

Martin Czerwinka

Glimmer
Reihe: liter.at.urland, Bd. 1
ISBN 978-3-7059-0223-7
11,5 × 18,5 cm, 128 Seiten, 12 SW-Abb., 
Taschenbuch, € 14,–

Martin Czerwinka

Gläserne Brücken
Reihe: liter.at.urland, Bd. 3
ISBN 978-3-7059-0239-8
11,5 × 18,5 cm, 160 Seiten, Taschen-
buch, € 14,–

Martin Czerwinka

Hundsbraten
Historischer Roman
ISBN 978-3-7059-0272-5
14 cm breit × 21,5 cm hoch, 232 Seiten, 
Hardcover, € 19,90

Martin Czerwinka / August Plocek

PEPPI. Der erste Kontakt 
Band 1
ISBN 978-3-7059-0263-3
21,5 × 28,7 cm, 48 Seiten, 120 Farbil-
lustrationen des steirischen Künstlers 
August Plocek, broschiert, € 9,90

Weishaupt Verlag, A-8342 Gnas 27
T +43-3151-8487, F +43-3151-84874

e-mail: verlag@weishaupt.at
Internet: www.weishaupt.at

Weis- 
haupt
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Gero F. Decker

Der Klub der 
Vormittagstrinker
Satiren, Schnurren und Grotesken
ISBN 978-3-7059-0506-1
13,5 × 21 cm, 256 Seiten, Taschen-
buch. Titelbild: Gerald Brettschuh,
€ 14,50

Gero F. Decker

Der Fall AGRICOLA
Die Geschichte der Feldbacher 
Hexenprozesse 
ISBN 978-3-7059-0363-0
13,5 × 21 cm, 528 Seiten, Taschen-
buch, € 19,90

Gero F. Decker

Das Awasi-Projekt
ISBN 978-3-7059-0392-0
13,5 × 21 cm, 560 Seiten, Taschen-
buch, € 19,90

Gero F. Decker

Krieg der Esel
Satiren
ISBN 978-3-7059-0518-4
13,5 × 21 cm, 304 Seiten, Taschen-
buch, € 16,–

W e i s h a u p t 	 Literatur & Erlesenes

Gero F. Decker

Tomatogate
Roman
ISBN 978-3-7059-0530-6
13,5 × 21 cm, 304 Seiten, Taschen-
buch, € 16,–

Rupert Federsel / Helmut Daucher

... fliege, bunter  
Schmetterling
ISBN 978-3-900310-91-2
21 × 28,5 cm, 224 Seiten, 100 z.T. far-
bige Abb., Hardcover, € 21,70

Rupert Federsel / Helmut Daucher

Freiheit im Blut
ISBN 978-3-900310-96-7
21 × 28,5 cm, 216 Seiten, 150 z.T. far-
bige Abb., Hardcover, € 21,70

Rupert Federsel / Helmut Daucher

Sie können die Sonne 
nicht verhaften ...
ISBN 978-3-900310-77-6
3. Auflage, 21 × 28,5 cm, 176 Seiten, 
79 z.T. farbige Abb., Hardcover, € 21,70

Gero F. Decker

Die ShoppingQueen und 
andere Geschichten
ISBN 978-3-7059-0542-9
13,5 × 21 cm, 256 Seiten, Taschen-
buch, € 16,–

Weis- 
haupt

Bernhard Valta

Flaches Wasser:  
NEBRASKA
Das Album Nebraska von  
Bruce Springsteen
ISBN 978-3-7059-0566-5
14 × 21,5 cm, 136 Seiten, 40 Abbildun-
gen, Hardcover, € 22,–
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W e i s h a u p t 	 Literatur & Erlesenes

Martina Hammer / Axel Steidl

Die Abenteuer von  
Plitsch Platsch, dem  
Regentropfen
ISBN 978-3-7059-0148-3
21,5 × 30 cm, 32 Seiten, 19 farbige 
Abb., Hardcover, € 14,50

Hannes Hager / Herwig Hager

Schroom
Die Abenteuer von Schroom, Frau 
Vanille Kipferl, Stern und Zitrone
ISBN 978-3-7059-0163-6
22,5 × 28 cm, 32 Seiten, 27 Farbabb., 
Hardcover, € 14,50

Elisabeth Newzella

Annas merkwürdige Aben-
teuer im oststeirischen  
Hügelland
ISBN 978-3-7059-0164-3
22,5 × 28 cm, 32 Seiten, 25 Farbabb., 
Hardcover, € 14,50

Heinz Schuster

HaHaHa
Ein tierisches Schmunzelbuch
ISBN 978-3-7059-0226-8
30 × 21,5 cm, 32 Seiten, 19 Farbillustr., 
Hardcover, € 14,50

Klaus Steiner

Klein oder groß –  
was bin ich bloß?
für Kinder von 3 bis 10 Jahren
ISBN 978-3-7059-0241-1
22,5 × 28 cm, 32 Seiten, jede Seite 
farbig illustr., Hardcover, € 14,50

PEDRO
Eine Geschichte für Kinder von 
Ingeborg Maria Ortner mit Illustratio-
nen von Jasmin Straßegger
ISBN 978-3-7059-0339-5
22,5 × 28 cm, 32 Seiten, jede Seite 
farbig illustr., Hardcover, € 14,50

Ingeborg Maria Ortner

Bruno, der Bär
Die Geschichte von Bruno 
ISBN 978-3-7059-0277-0
Zeichnungen von Schülern des 
Gymnasiums in Weiz, 2. Aufl., 22,5 × 28 
cm, 32 Seiten, farbig illustr., Hardcover, 
Text: Deutsch / Español, € 14,50

Weishaupt Verlag, A-8342 Gnas 27
T +43-3151-8487, F +43-3151-84874

e-mail: verlag@weishaupt.at
Internet: www.weishaupt.at
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Gernot Stocker

Es war einmal  
und ist noch heute
Briefe an mein Enkelkind
ISBN 978-3-7059-0553-5 
19,5 × 26,5 cm, 128 Seiten, 107 Farb
abbildungen, Hardcover, € 24,–
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Elisabeth M. Jursa

Die Gänsehaut meiner 
Seele bleibt
Jeder Krieg ist eine Niederlage
ISBN 978-3-7059-0052-3
14 × 21,5 cm, 128 Seiten, 70 teils farb. 
Abb., Hardcover, € 21,70

Ferdinand Fercher

Spuren des Ersten Tages
Schöpfung und Evolution
ISBN 978-3-7059-0083-7
17,5 × 24,5 cm, 144 Seiten, 135 farbige 
Abb., Hardcover, € 28,90

Gustav Kamenski

Die Abenteuer der Hessis 
ISBN 978-3-7059-0169-8
14 × 21,5 cm, ca. 176 Seiten, ca. 16 teils 
farbige Abb., Hardcover, € 17,90

W e i s h a u p t 	 Literatur & Erlesenes

Irmfried Brendel

Lieber Vater, mal ehrlich, 
wie hast Du den Krieg 
erlebt?
Ein autobiografischer Roman
ISBN 978-3-7059-0265-7
14 × 21,5 cm, 200 Seiten, 15 Abb., 
Hardcover, € 19,90

Egon Blaschka

Mehr Glück als Verstand ...
Vom Kriegsberichter zum ersten 
Zeitungsombudsmann Österreichs
ISBN 978-3-7059-0066-0
14 × 21,5 cm, 176 Seiten, 30 Abb., 
Hardcover, € 21,70

Gertraud Unterweger

Herzgeburten
Gedichte
ISBN 978-3-7059-0507-8
14 × 21,5 cm, 64 Seiten, Hardcover, 
€ 12,–

Frieda Paulitsch-Frauenthaler

Der Zauberspiegel
Märchenhafte Erzählungen
ISBN 978-3-7059-0050-9
14 × 21,5 cm, 192 Seiten, 12 Abb., 
Hardcover, € 21,70

Klaus Steiner

Die Steinzeitkids
ISBN 978-3-7059-0260-2
11,5 × 18,5 cm, 336 Seiten, Taschen-
buch, € 17,50

Gertraud Unterweger

Salzburg – 
„Goldener Hirsch“ oder  
Eine Nummer zu groß 
Kleine Prosa
ISBN 978-3-7059-0336-4
14 × 21,5 cm, 72 Seiten, 5 Abbildun-
gen, Hardcover, € 14,–

Weis- 
haupt
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Margareta Suppan

Die Lyrik Paul Celans
ISBN 978-3-7059-0105-6
14 × 21,5 cm, 104 Seiten, Hardcover, 
€ 14,50

Margareta Suppan

Die Fliegenorgel
Eine Kindheit im Vulkanland
ISBN 978-3-7059-0342-5
14 × 21,5 cm, 192 Seiten, 22 Farbabb., 
Hardcover, € 19,80

Franz Suppan

Mit sanftem Flügelschlag
ISBN 978-3-7059-0310-4
12 × 19,5 cm, 64 Seiten, 25 Farbabb., 
Hardcover, € 14,50
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Gustl Bartl

Weh’ dem, der fliegt ...
ISBN 978-3-7059-0106-3
14 × 21,5 cm, 176 Seiten, 10 Illustratio-
nen, Hardcover, € 17,90

Klaus Steiner

Gustav sucht das Glück
ISBN 978-3-7059-0319-7
11,5 × 18,5 cm, 208 Seiten, Taschen-
buch, € 14,50

Franz Suppan

Zwischen Himmel und 
Erde
ISBN 978-3-7059-0391-3
12 × 19,5 cm, 120 Seiten, 18 Farbabb., 
Hardcover, € 14,50

Franz Suppan

Herzschlag Zeit
ISBN 978-3-7059-0517-7
12 × 19,5 cm, 128 Seiten, 
25 Farbabb., Hardcover, € 14,50

Lotte Timischl

Eugenie
ISBN 978-3-7059-0132-2
14 × 21,5 cm, 176 Seiten, Hardcover, 
€ 17,90

Weis- 
haupt

Hannes C. Brandstetter

WIENA GSCHICHTN
Mundartgedichte
ISBN 978-3-7059-0550-4
22,5 × 22,5 cm, 120 Seiten, 8 Ab-
bildungen, durchgehend farbig be-
druckt, Hardcover, € 24,–
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Roswitha Smolle

Der freie Einfall
Gedichte
ISBN 978-3-7059-0149-0
11,5 × 18,5 cm, 88 Seiten, Taschen-
buch, € 10,80

Roswitha Smolle

Leuchtender Pfad
Texte - Gedichte
ISBN 978-3-7059-0192-6
11,5 × 18,5 cm, 128 Seiten, Taschen-
buch, € 12,–

Roswitha Smolle

ICH HAB DIE GANZE 
WELT IN MIR
AUS DEM LEBEN EINER TAUGE-
NICHTSIN. Texte – Gedichte
ISBN 978-3-7059-0204-6
11,5 × 18,5 cm, 128 Seiten, Taschen-
buch, € 12,–

Roswitha Smolle

Rohrkrepierer
Gedichte
ISBN 978-3-7059-0237-4
11,5 × 18,5 cm, 112 Seiten, Taschen-
buch, € 12,–

Rita Egger

Ich hab dich lieb,  
du bunte Welt
Gedichte
ISBN 978-3-7059-0328-9
Mit Illustrationen von Brunhilde Loferer 
13,5 × 21 cm, 80 Seiten, Brosch., € 9,–

Rita Egger

Auf der Bozner Wasser-
mauer 
und andere Sommergeschichten
ISBN 978-3-7059-0347-0
13,5 × 21 cm, 140 Seiten, 10 farbige 
Abb., Brosch., € 14,–

Rita Egger

Im Jahreslauf
ISBN 978-3-7059-0354-8
13,5 × 21 cm, 128 Seiten, 32 farbige 
Abb., Brosch., € 14,–

Rita Egger

Heimweg über Hamburg 
und andere Prosatexte
ISBN 978-3-7059-0349-4
13,5 × 21 cm, 128 Seiten, Brosch., 
€ 12,–

Rita Egger

Herrn Alfons’ Weihnachts-
abend
Winter- und Weihnachtsgeschichten
ISBN 978-3-7059-0329-6
Mit Illustrationen von Brunhilde Loferer 
13,5 × 21 cm, 112 Seiten, Brosch., € 12,–
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Franz Willibald Scheucher

Reise in die Welt
12 Geburtstagsmärchen
ISBN 978-3-7059-0008-0
21 × 22,5 cm, 80 Seiten, 12 farbige 
Abb., Hardcover, € 14,50

Marie Karolsson

Ystorica
Roman
ISBN 978-3-7059-0301-2
12 × 20,5 cm, 468 Seiten, Taschen-
buch, € 18,50

Johann Albrecht Cropp

Golos Leben und Leiden
Eine Erzählung
ISBN 978-3-7059-0293-0
12 × 20,5 cm, 480 Seiten, Taschen-
buch, € 18,50

Dora Lauffer

Der Weg zu einem  
heiteren Lebensabend
ISBN 978-3-7059-0020-2
10,5 × 18 cm, 96 Seiten, Taschenbuch, 
€ 14,50

Dora Lauffer

Der Weg zum erfolg
reichen Unterricht
Ratschläge für Lehrer, 3. Auflage,
ISBN 978-3-7059-0003-5 
15 × 21 cm, 120 Seiten, Brosch., 
€ 17,30

W e i s h a u p t 	 Literatur & Erlesenes

Monika Kohl (Hg.)

Man(n) braucht starke  
Nerfen
Schüler-Aufsätze
ISBN 978-3-7059-0018-9
17,5 × 24,5 cm, 64 Seiten, 33 farbige 
Abb., Hardcover, € 14,50

Alice Safarik

Darf’s ein bisschen  
Irland sein?
Frische Geschichten aus dem Land 
der Winde
ISBN 978-3-7059-0115-5
14 × 21,5 cm, 96 Seiten, zahlreiche 
Abb., Hardcover, € 4,–

Alice Safarik

Wie komme ich nach  
Dunmore East?
ISBN 978-3-7059-0101-8
14 × 21,5 cm, 96 Seiten, ca. 20 SW-
Abb., Hardcover, € 4,–

Alice Safarik

Guinness, grünes Gras 
und Schafe
Noch mehr Reisegeschichten einer 
Wiederholungstäterin
ISBN 978-3-7059-0161-2 
14 × 21,5 cm, 104 Seiten, ca. 20 SW-
Abb., Hardcover, € 4,–

Gerhard von Leonstein

Die Bucht der Nachtigall
Roman
ISBN 978-3-7059-0537-5
13,5 × 21 cm, 288 Seiten, Taschen-
buch, € 19,90

Was hat eine 1895 im 
Hafen von New York 
von einer organisierten 
Kinderbande geraubte Uhr 
mit Louis Armstrong zu tun? 
Was mit dem Mord an einem fran-
zösischen Ehepaar und mit einem 
jüdischen Arzt in Hamburg? In welchem 
Zusammenhang steht sie mit den Albträu-
men eines Jungbauern in Bayern? Was hat sie 
mit dem Einbrecher Karl Prommer in Stuttgart 
zu tun? Und wie gelangt sie 1998 in das südsteiri-
sche Örtchen St. Veit am Vogau?

Es ist eine unwahrscheinlich faszinierende, temporeiche und 
teils sehr berührende Geschichte von Menschen, die in einem 
Zeitraum von über 120 Jahren in den Besitz dieser geraubten 
Taschenuhr gelangen. Gleichzeitig wird dem Leser bewusst, dass 
der Begriff Zeit im Laufe der Geschichte eine andere Bedeutung 
erlangte.

Gerhard von Leonstein versteht es wieder einmal, seine Leser mit-
zunehmen und zeichnet Bilder mit seinen Worten, als befände sich 
der Leser selbst inmitten des Geschehens. 

9 783705 905498

ISBN 978-3-7059-0549-8

ISBN 978-3-7059-0549-8
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Taschennhr

Gerhard von Leonstein

Die geraubte Taschenuhr
Roman
ISBN 978-3-7059-0549-8
13,5 × 21 cm, 304 Seiten, Taschen-
buch, € 19,90

Weis- 
haupt

Gerhard von Leonstein

Es weihnachtet ...
17 Weihnachtsgeschichten  
für Jung und Alt 
ISBN 978-3-7059-0561-0
14 × 21,5 cm, 192 Seiten, Hardcover, 
€ 19,90
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Emmy Melchiori

Frauen mag man eben
Lyrik 
Reihe: liter.at.urland, Band 7
ISBN 978-3-7059-0258-9
2. Auflage, 11,5 × 18,5 cm, 72 Seiten, 
20 SW-Abb., Taschenbuch, € 11,–
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Emmy Melchiori

Vernetzt
Roman
ISBN 978-3-7059-0335-7
11,5 × 18,5 cm, 204 Seiten, Taschen-
buch, € 12,–

Emmy Melchiori

Liebling, es ist angerichtet
Kulinarische Kurzkrimis aus Öster-
reich mit regionalen Rezepten
ISBN 978-3-7059-0516-0
11,5 × 18,5 cm, 144 Seiten, 11 Illustrati-
onen, Taschenbuch, € 13,–

Karin Solweig Leeb

Ein halbes Jahrhundert 
aus der Schule geplaudert
Eine Anekdotensammlung
ISBN 978-3-7059-0250-3
14 × 21,5 cm, 144 Seiten, 25 farbige 
Illustrationen, Hardcover, € 19,90

Ingeborg Maria Ortner

Erdenschwer
Aus dem Leben der Steinbergbäuerin
ISBN 978-3-7059-0304-3
14 × 21,5 cm, 80 Seiten, Hardcover, 
€ 14,50

Ingeborg Maria Ortner

Voll von Gedanken
Lyrik, Liebesbriefe, Erzählungen, 
Schauspielstücke
ISBN 978-3-7059-0397-5
13,5 × 21 cm, 208 Seiten, Taschenbuch,
€ 14,50

Karin Solweig Leeb

Spaziergang im  
Ausseerland
Autobiographie der Empfindungen, 
Gedanken und Strömungen des 20. Jh.
Reihe: liter.at.urland, Band 5
ISBN 978-3-7059-0245-9
11,5 × 18,5 cm, 192 Seiten, Taschen-
buch, € 14,–

Judith Verbeni

Feste im Schatten des 
Krieges
Roman
ISBN 978-3-7059-0522-1
13,5 × 21 cm, 590 Seiten, Taschen-
buch, € 19,90

Reichlin-Meldegg

Erstürmte Festung
Krieg und Liebe in Zeiten von Cholera 
und Typhus
ISBN 978-3-7059-0536-8
2. Auflage, 16,5 × 23,5 cm, 330 Seiten 
mit 21 Abbildungen, Hardcover, € 24,90

2. Aufla
ge!

Otto J. Golger

Wunderjahre
Meine dunkelbunte Kindheit im 
Schatten der Apokalypse 1931–1951
ISBN 978-3-7059-0543-6
14 × 21,5 cm, 408 Seiten, Hardcover, 
€ 24,80

Willi Senft

Milchbruder der Peri
Ein Hunza-Roman
ISBN 978-3-7059-0144-5
11,5 × 18,5 cm, 432 Seiten, Taschen-
buch, € 21,70

Weis- 
haupt
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Clara Schobesberger

Die Spur der Zeit
Ein Roman aus Salzburg
ISBN 978-3-7059-0309-8
14 × 21,5 cm, 448 Seiten, 58 Farbabb., 
Hardcover, € 24,90

Clara Schobesberger

Verschwiegene Wette
Bilderbuch mit Gedichten
ISBN 978-3-7059-0332-6
21,5 × 30 cm, 136 Seiten, 42 Farb-
abb., Hardcover, € 24,90

Aufgenommen in die Auswahl 
„Die besten Gedichte 2012/2013“ 
durch die Frankfurter Bibliothek 
und die Bibliothek deutsch
sprachiger Gedichte

Rudolf Haller
Heitere Patientenfibel
ISBN 978-3-7059-0255-8 
10,5 × 18 cm, 64 Seiten, 8 Abb., 
Taschenbuch, € 6,90

W e i s h a u p t 	 Literatur & Erlesenes

Alois Fließer / Johanna Maier

Wie der Christbaum 
entsteht
ISBN 978-3-7059-0138-4
21,5 × 30 cm, 48 Seiten farbig illus
triert, Hardcover, mit Christbaum
samen zum Selberpflanzen, € 14,50

Hermann Härtel/Hermann Härtel

Das Christkindl-
Geheimnis
ISBN 978-3-7059-0393-7
22,5 × 28 cm, 32 Seiten, jede Seite 
farbig illustr., Hardcover, € 16,50

Hermann Härtel/Hermann Härtel

Das Nikolo-Geheimnis
ISBN 978-3-7059-0394-4
22,5 × 28 cm, 32 Seiten, jede Seite 
farbig illustr., Hardcover, € 16,50

Schreiner / Lamperter Yurievna

... lichtwärts
Gedanken zum Advent
ISBN 978-3-7059-0395-1
23,5 × 23,5 cm, 56 Seiten, 25 Farbab-
bildungen, Hardcover, € 19,50

Gernot Stocker

Zyankali zum Frühstück
Wenn eine männliche Krankenschwes-
ter aus dem Nähkästchen plaudert
ISBN 978-3-7059-0531-3; 3. Auflage
13,5 × 21 cm, 328 Seiten, 10 Abbildun-
gen, Taschenbuch, € 19,80

3. Aufla
ge!

Gernot Stocker

Auf der spitzen Seite der Nadel + Maskenball
Nicht ganz schmerzfreie Erinnerungen einer männlichen 
Krankenschwester + Zurück in die Zukunft der Normalität
Dieses Buch ist ein Wendebuch, besteht aus zwei Teilen,  
hat zwei Titel und zwei Cover
ISBN 978-3-7059-0539-9
13,5 × 21 cm, 272 Seiten, 43 Abbildungen, Taschenbuch, € 19,80

Hans Kern

Meine Odyssee  
zum inneren Quell
„Alles wirkliche Leben ist Begegnung.“  
(Martin Buber)
ISBN 978-3-7059-0545-0; 4. Auflage
14 × 21,5 cm, 166 Seiten, Hardcover, 
€ 9,80

4. Aufla
ge!

Weis- 
haupt



46

Ina Reinelt

Gläserne Liebe
Lyrik – Seidenbildmalereien
Auf Seide gemalte Bilder  
von Eva Klepp-Afritsch
ISBN 978-3-7059-0216-9, 22,5 × 22,5 
cm, 288 Seiten, 35 Farbbilder, Hard-
cover, € 5,–

Ina Reinelt

Liebe zärtliche Lüge
Liebeslyrik – Seidenbildmalerei
Auf Seide gemalte Bilder  
von Eva Klepp-Afritsch
ISBN 978-3-7059-0247-3
22,5 × 22,5 cm, 240 Seiten, 23 Farb-
bilder, Hardcover, € 5,–

Ina Reinelt

Liebe Seele des Windes
Love Poems – Liebeslyrik
Auf Seide gemalte Bilder  
von Eva Klepp-Afritsch
ISBN 978-3-7059-0262-6
22,5 × 22,5 cm, 208 Seiten, 23 Farb-
bilder, Hardcover, € 5,–

Ina Reinelt

Liebende
Liebeslyrik – Love Poems  
Mit Ölbildern von Edith Stütz
ISBN 978-3-7059-0279-4
22,5 × 22,5 cm, 204 Seiten, 18 Farb
bilder, Hardcover, € 5,–

Ina Reinelt

Liebe – Brennnesselfeuer
Liebeskapriolen – Karikaturen – 
Aphorismen
ISBN 978-3-7059-0217-6, 17,5 × 24,5 
cm, 224 Seiten, 210 Karikaturen, Hard-
cover, € 5,–

Ina Reinelt

Der Kuss
Liebeslyrik mit Bildern von  
Edith Stütz
ISBN 978-3-7059-0294-7
15 × 15 cm, 96 Seiten, 13 Farbbilder, 
Hardcover, € 4,–

Ina Reinelt

Liebe, auf die der 
Regenbogen fiel
Liebeslyrik mit Bildern von  
Edith Stütz
ISBN 978-3-7059-0295-4
16 × 16 cm, 96 Seiten, 13 Farbbilder, 
Hardcover, € 4,–

Ina Reinelt

Ich sah eine Liebe  
leuchten
Liebeslyrik mit Bildern von  
Edith Stütz
ISBN 978-3-7059-0323-4
16 × 16 cm, 96 Seiten, 14 Farbbilder, 
Hardcover, € 4,–
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Alexej de Martier 

Casanova 2000
ISBN 978-3-7059-0184-1
10,5 × 18 cm, 144 Seiten, 2 Abb., 
Taschenbuch, € 9,90

Klaus Steiner

Der Rosenkuss
ISBN 978-3-7059-0200-8
11,5 × 18,5 cm, 240 Seiten, Taschen-
buch, € 14,50

Božena Gartler

Duft der Äpfel
Von Äpfeln und anderen Wunderdingen
Für Vorleser, Erzähler und Zuhörer
Mit Illustrationen von Lara Gartler
ISBN 978-3-7059-0371-5, 14 × 21,5 cm, 
112 Seiten, 24 Illustr., Hardcover, € 15,–

Weis- 
haupt
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Sigrid Sonberg

Sonnenwind
Magie der Einfachheit und das sinn
lich-übersinnliche Glücklichsein
ISBN 978-3-7059-0111-7
15 × 20 cm, 224 Seiten, Hardcover, 
€ 17,90

Franz Bätz

Geheime Kräfte
Eine Reise ins innere Licht
ISBN 978-3-7059-0095-0
14 × 21,5 cm, 232 Seiten, 10 Abb., 
Hardcover, € 21,70

Heinrich Kruparz

Hoffnung für Erde und 
Menschheit?
Atlantologie, Heft 2
ISBN 978-3-7059-0523-8
17 × 24 cm, 24 Seiten, geheftet,
€ 9,–

Heinrich Kruparz

Atlantis und Lemuria
Legenden und Mythen oder 
versunkene Hochkulturen der 
Vergangenheit?
Neue Beweise – es gibt sie!  
Beilage: Karte der „Neuen Erde“
ISBN 978-3-7059-0278-7, 4. Auflage,
14 cm breit × 21,5 cm hoch, 416 Sei-
ten, 64 Farbabb., Hardcover, € 24,90

Heinrich Kruparz

Atlantis and Lemuria
Legends and Myths or Vanished 
Advanced Civilizations of the Past? 
New proofs – they exist! 
ISBN 978-3-7059-0362-3
13,5 × 21 cm, 416 pages, 64 color 
photographs and illustrations, Paper-
back, € 19,90

W e i s h a u p t 	 Literatur & Erlesenes

zum Buch und 
zu den Videos

zum Buch und 
zum Video

A. K. Aneweg

Weltenklang
Gedichte
ISBN 978-3-7059-0270-1
14 × 21,5 cm, 192 Seiten, Hardcover, 
€ 19,80

A. K. Aneweg

Gaias Klage
Fragen an Mutter Erde
ISBN 978-3-7059-0306-7
14 × 21,5 cm, 96 Seiten, Hardcover, 
€ 14,50

A. K. Aneweg

Vom Gehen, Suchen,  
Finden
Lieder, Gedichte, Texte
ISBN 978-3-7059-0520-7
14 × 21,5 cm, 164 Seiten, Hardcover, 
€ 18,–

A. K. Aneweg

Fundstücke
Miniaturen
ISBN 978-3-7059-0521-4
14 × 21,5 cm, 88 Seiten, Hardcover, 
€ 14,50

4. Aufla
ge!

Weis- 
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A. K. Aneweg

Wieder Staunen lernen
Lieder, Gedichte, Meditationen, 
Bitten
978-3-7059-0559-7
14 × 21,5 cm, 120 Seiten, Hardcover, 
€ 14,50
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Peter Tramontana

A blede Gschicht
Wiener Mundart 
Reihe: liter.at.urland, Bd. 2
ISBN 978-3-7059-0233-6
3. Auflage, 11,5 × 18,5 cm, 152 Seiten, 
Taschenbuch, mit Bildern und Illustra-
tionen von Gerhard Kitzler, € 14,–

Peter Tramontana

Des glaubst net
Wiener Mundart 
Reihe: liter.at.urland, Bd. 6
ISBN 978-3-7059-0248-0
2. Auflage, 11,5 × 18,5 cm, 128 Seiten, 
Taschenbuch, € 12,–

Peter Tramontana

Pfum!
Wiener Mundart 
Reihe: liter.at.urland, Band 8
ISBN 978-3-7059-0283-1
2. Auflage, 11,5 × 18,5 cm, 152 Seiten, 
Taschenbuch, € 14,–

Peter Tramontana

Irre!
Wiener Mundart 
Reihe: liter.at.urland, Bd. 9
ISBN 978-3-7059-0313-5
3. Auflage, 11,5 × 18,5 cm, 152 Seiten, 
Taschenbuch, € 14,–

Peter Tramontana

‘s Letzte!
Wiener Mundart 
Reihe: liter.at.urland, Bd. 10
ISBN 978-3-7059-0352-4
Herausgeber: Ernst Köpl
11,5 × 18,5 cm, 72 Seiten, Taschen-
buch, € 9,–

Peter Tramontana

Huach zua ...
The Best of Peter Tramontana
Wiener Mundart 
Reihe: liter.at.urland, Bd. 11
ISBN 978-3-7059-0373-9
2. Auflage, Hg.: Hans Langmann, 
11,5 × 18,5 cm, 160 Seiten, Brosch., € 14,–
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Helmut Pech

Haltestelle
Roman
ISBN 978-3-7059-0532-0
14 × 21,5 cm, 184 Seiten, Hardcover, 
€ 16,–

Helmut Pech

Der Vogelbaum und an-
dere Erzählungen
ISBN 978-3-7059-0510-8
14 × 21,5 cm, 185 Seiten, Hardcover, 
€ 16,–

2. Aufla
ge!

2. Aufla
ge!

3. Aufla
ge!

2. Aufla
ge!3. Aufla
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Heide Rosegger

Die Dinnerparty 
oder Ein Abend in geschlossener 
Gesellschaft. Psychokrimi
ISBN 978-3-7059-0284-8
14 × 21,5 cm, 136 Seiten, Hardcover, 
€ 17,90

Heide Rosegger

RAMADAN
Reisebilder aus Anatolien
ISBN 978-3-7059-0322-7
14 × 21,5 cm, 176 Seiten, 32 Farbabb., 
Hardcover, € 19,80

Heide Rosegger / Hellfried Rosegger

Das Mädchen und  
die Zikade
Elf Kurzgeschichten
ISBN 978-3-7059-0340-1
14 × 21,5 cm, 128 Seiten, Hardcover, 
€ 17,90

Heide Rosegger / Hellfried Rosegger

Zweistimmig
ISBN 978-3-7059-0355-5
13,5 × 21 cm, 400 Seiten, Brosch., 
€ 19,50

Heide Rosegger

Spurlos 
Ein Graz-Krimi
ISBN 978-3-7059-0384-5
13,5 × 21 cm, 152 Seiten, Taschenbuch
€ 14,50

Hellfried Rosegger

Marsa 
Die Geschichte einer seltsamen 
Leidenschaft
ISBN 978-3-7059-0387-6
13,5 × 21 cm, 88 Seiten, Taschenbuch,
€ 9,–

Heide Pirkl-Rosegger

Witwenküsse
Roman
ISBN 978-3-7059-0519-1
14 × 21,5 cm, Hardcover, 168 Seiten, 
Hardcover, € 18,–

Alex Ryer

Down Under
Erinnerungen an den Fünften 
Kontinent
ISBN 978-3-7059-0104-9
11,5 × 18,5 cm, 448 Seiten, Taschen-
buch, € 21,70

W. u. A. Brunner

Verdammte Neuaustralier
Bloody Newaustralians. Das Ende 
war der Anfang
ISBN 978-3-7059-0150-6
11,5 × 18,5 cm, 352 Seiten, Taschen-
buch, € 21,70

Heide Pirkl-Rosegger

Apetlon
Roman
ISBN 978-3-7059-0552-8
14 × 21,5 cm, Hardcover, 88 Seiten, 
Hardcover, € 18,–

Weis- 
haupt

Hannelore Klapsch (Seren D.)

Nebelzeiten
Roman
ISBN 978-3-7059-0555-9
14 × 21,5 cm, 184 Seiten, Hardcover, 
€ 22,–
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Hannes Glanz

Der Kernölbotschafter
Satirische Miniaturen
ISBN 978-3-7059-0374-6
13,5 × 21 cm, 176 Seiten, 2. Auflage, 
Taschenbuch, € 14,50

Hannes Glanz

Liebe und andere  
Katastrophen
Neues vom Kernölbotschafter
ISBN 978-3-7059-0292-3
14 × 21,5 cm, 192 Seiten, Hardcover, 
Titelbild: Thomas Wizany, € 19,80

Hannes Glanz

Favola
8 fabelhafte Geschichten
ISBN 978-3-7059-0029-5
13,5 × 21 cm, 192 Seiten, 10 Abb., 
Hardcover, € 21,70

Hannes Glanz

Was Sie schon immer von 
einem Krüppel wissen 
wollten!
ISBN 978-3-7059-0389-0
13,5 × 21 cm, 264 Seiten, 2. Auflage, 
27 Abb., Taschenbuch, € 14,50

Hannes Glanz

Von Engeln und Menschen
Weihnachtsgeschichten
ISBN 978-3-7059-0372-2
Taschenbuch, 10,5 × 15 cm, 
48 Seiten, € 6,–

Hannes Glanz

GANZ gut GEHEN
Eine literarische Reise
ISBN 978-3-7059-0511-5
Taschenbuch, 10,5 × 15 cm, 
66 Seiten, 15 Abb., € 6,–

Hannes Glanz

erzähl’ mir das Leben
ISBN 978-3-7059-0116-2
15 × 20 cm, 128 Seiten, Hardcover, 
€ 17,90

Hannes Glanz

Der ferne Zwilling
Inspektor Maringers erster Fall 
Kriminalroman
ISBN 978-3-7059-0359-3
2. Auflage, Coverdesign von Marco 
Horwat, 13,5 × 21 cm, 232 Seiten, 
Brosch., € 14,50

Hannes Glanz

Schwindelfrei
Inspektor Maringers zweiter Fall 
Kriminalroman
ISBN 978-3-7059-0368-5
Coverdesign von Marco Horwat
13,5 × 21 cm, 304 Seiten, Brosch., 
€ 18,–

2. Aufla
ge!

2. Aufla
ge!

2. Aufla
ge!

Hannes Glanz

Mein zeitloses Geschenk
ISBN 978-3-7059-0538-2
15 × 20 cm, 112 Seiten, 15 Farbabb., 
Hardcover, € 19,50

Karl Eitljörg-Scholz

Weihnachtserzählungen
aus der Steiermark, Tirol, Südtirol, 
Irland, Russland, Pyrenäen
ISBN 978-3-7059-0544-3
14 × 21,5 cm, 103 Seiten, 10 Abbildun-
gen, Hardcover, € 17,50
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Johann Auner

begriffen
Lyrik
ISBN 978-3-7059-0330-2
11,5 × 18,5 cm, 260 Seiten, Taschen-
buch, € 19,80

Johann Auner

schnurlos unterwegs
Lyrik
ISBN 978-3-7059-0341-8
11,5 × 18,5 cm, 216 Seiten, Taschen-
buch, € 19,80

Johann Auner

gedankenzeichner
Lyrik
ISBN 978-3-7059-0358-6
11,5 × 18,5 cm, 256 Seiten, Taschen-
buch, € 19,80

Reinhold Tittel

Kapitan Hary und das Meer
Eine Reiseerzählung nach wahren Begebenheiten oder 
Was Sie schon immer über die raue Seefahrt nicht wissen wollten
ISBN 978-3-7059-0185-8
13,5 cm × 21 cm, 232 Seiten, ca. 50 Abb., Taschenbuch, € 19,80

Reinhilde Hager

In der Sprache des Meeres
Gedichte
ISBN 978-3-7059-0125-4
14 × 21,5 cm, 96 Seiten, Hardcover, 
€ 14,50

Egmar Kollik

Winter- und Weihnachts
geschichten
Wie es einmal war
ISBN 978-3-7059-0318-0
14 × 21,5 cm, 96 Seiten, Hardcover, 
€ 14,50

W e i s h a u p t 	 Literatur & Erlesenes

Konrad Maritschnik

Wohin der Wind mich weht
Das Rätsel um Melanie
ISBN 978-3-7059-0056-1
14 × 21,5 cm, 208 Seiten, Hardcover, 
€ 21,70

Egmar Kollik

Erinnerungen
Episoden aus vergangenen Tagen
ISBN 978-3-7059-0379-1
14 × 21,5 cm, 120 Seiten, 18 Abb., 
Hardcover, € 14,50

Konrad Maritschnik

Ernst und heiter durch  
die Steiermark
ISBN 978-3-7059-0317-3
14 × 21,5 cm, 216 Seiten, durchgehend 
farbig mit ca. 100 Farbabb., Hardcover, 
€ 22,–
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e-mail: verlag@weishaupt.at
Internet: www.weishaupt.at

Weis- 
haupt



52

w w w .w e i s h a u p t . a t

b c d f g j k l m n o q r v w e i s h a u p t x y z

Weishaupt Verlag • A-8342 Gnas 27 • T +43-3151-8487 • F +43-3151-84874

Auslieferungen für den Buchhandel: 
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